

Récapitulation du compte administratif

	Comptes 2018				Budget 2018				Comptes 2017			
	Fonctionnement		Investissements		Fonctionnement		Investissements		Fonctionnement		Investissements	
	Charges	Revenus	Dépenses	Recettes	Charges	Revenus	Dépenses	Recettes	Charges	Revenus	Dépenses	Recettes
0 Administration générale	1'539'834.26	120'114.40	229'482.39		1769'500.00	70'000.00	2'542'000.00		1'286'860.97	66'966.75	92'777.50	
1 Sécurité publique	1'594'224.39	460'744.99	72'457.95		1'444'840.00	441'850.00	72'600.00	24'360.00	1'298'525.28	292'358.14	78'115.05	29'363.20
2 Enseignement et formation	3'521'161.45	332'876.25	18'882.49	15'033.00	3'753'850.00	269'750.00	98'000.00	15'000.00	3'629'811.57	288'436.00	132'638.95	89'863.00
3 Culture, loisirs et culte	2'026'117.56	153'945.60	319'972.10		1'548'050.00	54'550.00	398'000.00		1'577'639.32	141'323.65	58'467.00	
4 Santé	329'470.70	25'833.10			313'520.00	23'650.00			328'410.20	25'241.60		
5 Prévoyance sociale	2'520'722.59	703'650.80	18'959.40		2'394'300.00	600'000.00	108'200.00		2'375'775.30	658'993.05	60'498.45	14'361.90
6 Trafic	3'946'077.68	117'879.30	1'262'694.90	95'471.65	3'648'550.00	128'200.00	3'396'500.00	582'750.00	4'152'547.44	89'757.50	2'488'319.68	525'555.00
7 Protection et aménagement de	3'444'729.70	2'430'236.67	1'054'391.42	226'600.00	3'050'500.00	1'942'300.00	2'954'800.00	800'000.00	2'892'686.95	1'850'159.34	846'258.59	263'247.90
8 Economie publique	2'102'685.85	1'150'450.75	479'137.91	353'560.00	2'130'765.00	1'356'824.00	140'000.00		1'324'112.61	81'832.80	100'000.00	
9 Finances et impôts	847'366.47	17'036'125.93			667'600.00	16'031'697.00			850'645.35	16'345'489.05		
Total	21'872'390.65	22'531'857.79	3'455'978.56	690'664.65	20'721'475.00	20'918'821.00	9'710'100.00	1'422'110.00	19'717'014.99	19'840'557.88	3'857'075.22	922'391.00
Excédent de revenus ou de charges	659'467.14				197'346.00				123'542.89			
Investissements nets				2'765'313.91				8'287'990.00				2'934'684.22
	22'531'857.79	22'531'857.79	3'455'978.56	3'455'978.56	20'918'821.00	20'918'821.00	9'710'100.00	9'710'100.00	19'840'557.88	19'840'557.88	3'857'075.22	3'857'075.22
			Financement des investissements				Financement des investissements				Financement des investissements	
Investissements (désinvestissements) nets				2'765'313.91				8'287'990.00				2'934'684.22
Amortissements du patrimoine administratif				3'201'913.91				3'943'890.00				3'378'384.22
Amortissements complémentaires du patrimoine administratif				1'546'400.00				779'800.00				1'067'300.00
Excédent de revenus / (charges) du compte de fonctionnement				659'467.14				197'346.00				123'542.89
Découvert / (excédent) de financement				-2'642'467.14				3'366'954.00				-1'634'542.89
			Modification du capital				Modification du capital				Modification du capital	
Report au bilan des investissements nets				2'765'313.91				8'287'990.00				2'934'684.22
Insuffisance / (excédent) de financement				-2'642'467.14				3'366'954.00				-1'634'542.89
Report des amortissements au bilan				4'748'313.91				4'723'690.00				4'445'684.22
Augmentation / (diminution) de la fortune nette				659'467.14				197'346.00				123'542.89
Marge d'auto-financement				5'407'781.05				4'921'036.00				4'569'227.11

(Les termes entre parenthèses s'appliquent aux chiffres négatifs)

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
0	ADMINISTRATION GÉNÉRALE						
01	LEGISLATIF & EXECUTIF						
011	LÉGISLATIF						
011.30	CHARGES DU PERSONNEL						
011.300.02	Bureaux de vote	5'680.00		4'000.00		5'840.00	
011.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	5'680.00		4'000.00		5'840.00	
011.31	BIENS, SERVICES & MARCH.						
011.317.00	Frais de votations et élections	12'441.55		12'000.00		17'655.60	
011.31	TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH.	12'441.55		12'000.00		17'655.60	
011	TOTAL LÉGISLATIF	18'121.55		16'000.00		23'495.60	
012	EXÉCUTIF						
012.30	CHARGES DU PERSONNEL						
012.300.00	Honoraires et salaires du Conseil	159'639.40		166'500.00		156'676.75	
012.303.00	Charges sociales	17'886.05		19'200.00		19'567.20	
012.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	177'525.45		185'700.00		176'243.95	
012.31	BIENS, SERVICES & MARCH.						
012.310.00	Fournitures de bureau	8'000.00		8'000.00		8'000.00	
012.31	TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH.	8'000.00		8'000.00		8'000.00	
012	TOTAL EXÉCUTIF	185'525.45		193'700.00		184'243.95	
01	TOTAL LEGISLATIF & EXECUTIF	203'647.00		209'700.00		207'739.55	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
02	ADMINISTRATION GÉNÉRALE						
029	ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS						
029.30	CHARGES DU PERSONNEL						
029.300.00	Commission information et communication	5'860.00		5'000.00		8'010.00	
029.301.00	Traitement du personnel de bureau	581'546.05		605'000.00		506'708.50	
029.301.02	Conciergerie du bâtiment communal	5'964.20		6'000.00		5'655.00	
029.303.00	Charges sociales AVS-AC	36'308.15		38'000.00		33'141.85	
029.303.02	Charges sociales AF	30'859.80		30'500.00		27'753.55	
029.304.00	Charges sociales LPP	46'117.65		48'500.00		44'886.80	
029.305.00	Charges sociales AAP/AANP	-844.35		4'000.00		3'176.40	
029.305.02	Charges sociales APG mal.	3'337.10		4'000.00		3'354.65	
029.309.00	Autres charges du personnel	14'249.50		10'000.00		5'114.95	
029.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	723'398.10		751'000.00		637'801.70	
029.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
029.310.00	Fournitures de bureau	24'060.65		25'000.00		14'246.30	
029.311.00	Achat mobilier et machines de bureau	12'003.60		9'000.00		4'434.40	
029.312.00	Frais de chauffage	3'297.20		4'000.00		9'299.15	
029.312.01	Frais d'électricité	3'720.55		4'000.00		3'744.85	
029.313.00	Produits d'entretien et de nettoyage	1'212.00		500.00		340.70	
029.314.00	Entretien d'immeuble	599.95		3'000.00		5'714.60	
029.315.00	Entretien machines et mobilier de bureau	10'548.00		9'000.00		9'475.35	
029.316.00	Equipement informatique	116'643.70		101'000.00		113'918.75	
029.317.00	Indemnités de déplacement	1'018.40		1'000.00		544.30	
029.318.00	Frais téléphone	4'667.57		4'500.00		5'943.75	
029.318.01	Frais promotion civique	5'925.50					
029.318.02	Frais d'affranchissement	34'509.50		32'000.00		30'407.66	
029.318.03	Frais fiduciaire	9'908.40		10'000.00		9'936.00	
029.318.04	Assurances choses & RC	22'222.90		23'500.00		20'806.65	
029.318.05	Frais d'encaissement et de poursuite	57'016.75		52'000.00		46'905.18	
029.318.06	Frais du CCP	8'639.73		10'000.00		8'937.90	
029.318.07	Frais du CCP Taxes de séjour	759.43					
029.318.08	Frais annonces	1'284.24		2'000.00		4'899.45	
029.318.09	Frais du journal d'information	25'563.50		25'000.00		28'575.40	
029.318.10	Frais de représentation et réception	33'834.75		30'000.00		32'846.18	
029.318.11	Frais d'honoraires, expertises, jugement	18'871.30				10'245.80	
029.319.00	Cotisations diverses	12'050.25		13'000.00		14'319.85	
029.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	408'357.87		358'500.00		375'542.22	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
029.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
029.331.00	Amortissements ordinaires	74'804.09		314'200.00		60'477.50	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
029.332.00	Amortissements complémentaires	24'600.00		37'800.00		5'300.00	
029.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	99'404.09		352'000.00		65'777.50	
029.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
029.431.00	Emoluments administratifs		1'320.00				298.00
029.436.00	Encaissement salaire agence communale AVS		13'409.90		13'500.00		13'545.70
029.436.02	Encaissement APG-CM-SUVA		10'046.30				3'524.95
029.436.03	Remboursement assurances		23'919.20				7'721.10
029.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		48'695.40		13'500.00		25'089.75
029.45	RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES						
029.452.00	Part de la Bourgeoisie aux frais administratifs		12'500.00		12'500.00		10'000.00
029.452.01	Part de la Bourgeoisie aux salaires		7'500.00		7'500.00		5'000.00
029.45	TOTAL RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		20'000.00		20'000.00		15'000.00
029.46	SUBVENTIONS ACQUISES						
029.461.00	Participation aux travaux de taxation		2'919.00		3'000.00		2'877.00
029.46	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES		2'919.00		3'000.00		2'877.00
029.49	IMPUTATIONS INTERNES						
029.490.00	Frais administratifs service de l'eau potable		8'000.00		8'000.00		8'000.00
029.490.01	Frais administratifs service égouts/STEP		8'000.00		8'000.00		8'000.00
029.490.02	Frais administratifs service ordures ménagères		8'000.00		8'000.00		8'000.00
029.49	TOTAL IMPUTATIONS INTERNES		24'000.00		24'000.00		24'000.00
029	TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS	1'231'160.06	95'614.40	1'461'500.00	60'500.00	1'079'121.42	66'966.75
02	TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE	1'231'160.06	95'614.40	1'461'500.00	60'500.00	1'079'121.42	66'966.75
09	TACHES NON VENTILEES						
090	BATIMENTS ADMINISTRATIFS						

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
090.30	CHARGES DU PERSONNEL						
090.301.00	Traitement personnel bâtiments publics	62'127.85		78'000.00			
090.303.00	Charges sociales	17'004.65		16'000.00			

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
090.309.00	Autres charges du personnel	850.00		1'000.00			
090.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	79'982.50		95'000.00			
090.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
090.313.00	Matériel d'exploitation	1'618.70		1'500.00			
090.314.00	Entretien d'immeubles	1'142.15					
090.317.00	Indemnités de déplacement	1'156.40		1'500.00			
090.318.00	Frais de téléphone	1'049.15		300.00			
090.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	4'966.40		3'300.00			
090.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
090.331.00	Amortissements ordinaires	1'978.30					
090.332.00	Amortissements complémentaires	18'100.00					
090.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	20'078.30					
090.42	REVENU DES BIENS						
090.423.00	Produit des immeubles		16'500.00				
090.42	TOTAL REVENU DES BIENS		16'500.00				
090.45	RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES						
090.452.00	Part de la Bourgeoisie aux salaires		8'000.00		9'500.00		
090.45	TOTAL RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		8'000.00		9'500.00		
090	TOTAL BATIMENTS ADMINISTRATIFS	105'027.20	24'500.00	98'300.00	9'500.00		
09	TOTAL TACHES NON VENTILEES	105'027.20	24'500.00	98'300.00	9'500.00		
0	TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE	1'539'834.26	120'114.40	1'769'500.00	70'000.00	1'286'860.97	66'966.75

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
1	SÉCURITÉ PUBLIQUE						
10	PROTECTION JURIDIQUE						
100	CADASTRE, POIDS ET MESURES						
100.30	CHARGES DU PERSONNEL						
100.300.00	Commissions	850.00		4'000.00		1'830.00	
100.301.00	Traitement teneur du cadastre et substitut	147'446.85		123'000.00		100'314.45	
100.303.00	Charges sociales	30'007.10		25'000.00		21'517.05	
100.309.00	Autres charges du personnel	2'019.00					
100.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	180'322.95		152'000.00		123'661.50	
100.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
100.310.00	Fournitures de bureau	427.85		200.00			
100.316.00	Frais équipement SIT	23'005.25		20'000.00		19'271.80	
100.317.00	Frais de déplacements	1'671.90		500.00		667.80	
100.318.01	Frais de conservation du cadastre	63'566.70		65'000.00		63'752.55	
100.318.02	Frais taxation immeubles	5'763.03		1'500.00		1'042.00	
100.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	94'434.73		87'200.00		84'734.15	
100.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
100.331.00	Amortissements ordinaires	76.25				3'953.25	
100.332.00	Amortissements complémentaires					32'000.00	
100.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	76.25				35'953.25	
100.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
100.431.00	Emoluments du cadastre		15'949.00		12'000.00		12'371.00
100.436.02	Encaissement APG-CM-SUVA		4'846.40				
100.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		20'795.40		12'000.00		12'371.00
100	TOTAL CADASTRE, POIDS ET MESURES	274'833.93	20'795.40	239'200.00	12'000.00	244'348.90	12'371.00
102	POLICE DE L'HABITANT ET BUREAU DES ÉTRANGERS						

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
102.30	CHARGES DU PERSONNEL						
102.300.00	Commission Droit de cité et intégration	2'220.00		1'000.00		850.00	
102.301.00	Traitement cont.habitants et bureau des étrangers	93'035.35		92'500.00		95'903.00	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
102.303.00	Charges sociales	19'430.00		20'000.00		20'422.40	
102.309.00	Autres charges du personnel	2'640.00					
102.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	117'325.35		113'500.00		117'175.40	
102.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
102.317.00	Indemnités de déplacement	101.50		200.00		162.10	
102.318.00	Frais cartes d'identité et permis	27'042.85		28'000.00		28'854.25	
102.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	27'144.35		28'200.00		29'016.35	
102.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
102.431.00	Encaissement cartes d'identité et permis		46'112.50		48'000.00		53'983.10
102.431.01	Emoluments droits de cité /naturalisations		2'400.00		2'000.00		3'200.00
102.431.02	Emoluments demandes de renseignements		1'290.00		1'000.00		1'065.00
102.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		49'802.50		51'000.00		58'248.10
102	TOTAL POLICE DE L'HABITANT ET BUREAU DES ÉTRANGERS	144'469.70	49'802.50	141'700.00	51'000.00	146'191.75	58'248.10
10	TOTAL PROTECTION JURIDIQUE	419'303.63	70'597.90	380'900.00	63'000.00	390'540.65	70'619.10
11	POLICE						
113	CORPS DE POLICE						
113.30	CHARGES DU PERSONNEL						
113.300.00	Commission de sécurité	1'130.00		3'000.00		1'215.00	
113.301.00	Traitement sécurité communale et auxiliaires	88'136.80		85'000.00		91'658.15	
113.303.00	Charges sociales	3'489.65		10'000.00		5'714.25	
113.306.00	Indemnités de repas, vêtements de travail			200.00			
113.309.00	Autres charges du personnel					200.00	
113.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	92'756.45		98'200.00		98'787.40	
113.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
113.311.00	Fournitures diverses	1'271.34		1'500.00		598.64	
113.317.00	Frais de déplacements	459.55					

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
113.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
113.330.00	Pertes sur débiteurs					100.00	
113.331.00	Amortissements ordinaires	2'537.45		2'000.00			
113.332.00	Amortissements complémentaires	18'000.00		18'000.00			
113.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	20'537.45		20'000.00		100.00	
113.35	DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.						
113.352.00	Participation à la PIDM	339'030.23		245'000.00		231'274.90	
113.35	TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS	339'030.23		245'000.00		231'274.90	
113.41	PATENTES ET CONCESSIONS						
113.410.00	Patentes pour débit de boissons		2'450.00		2'000.00		1'600.00
113.410.01	Patentes pour jeux et appareils à musique		765.00		1'000.00		765.00
113.410.02	Permis prolongation heures d'ouverture		390.00		300.00		330.00
113.41	TOTAL PATENTES ET CONCESSIONS		3'605.00		3'300.00		2'695.00
113.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
113.431.03	Taxes notification cdp et divers		9'660.00		9'000.00		7'182.00
113.436.01	Participation aux frais de police		13'000.00				13'000.00
113.437.00	Amendes de police		15'680.00		8'000.00		10'520.00
113.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		38'340.00		17'000.00		30'702.00
113	TOTAL CORPS DE POLICE	454'055.02	41'945.00	365'700.00	20'300.00	330'760.94	33'397.00
11	TOTAL POLICE	454'055.02	41'945.00	365'700.00	20'300.00	330'760.94	33'397.00
12	JUSTICE						
120	JUGE DE COMMUNE						
120.30	CHARGES DU PERSONNEL						
120.301.00	Traitement juge et vice-juge	26'437.50		32'000.00		28'380.00	
120.303.00	Charges sociales	1'969.20		4'500.00		2'471.85	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
120.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	28'406.70		36'500.00		30'851.85	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
120.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
120.310.00	Fournitures de bureau	573.83		500.00		1'118.25	
120.312.01	Frais d'électricité	1'652.85				1'690.45	
120.316.00	Location locaux juge de commune	12'871.60		13'500.00		12'709.20	
120.316.01	Frais informatique	99.65		1'000.00		2'203.05	
120.318.00	Frais téléphone	1'532.60		1'200.00		1'181.45	
120.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	16'730.53		16'200.00		18'902.40	
120.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
120.431.00	Emoluments du juge de commune		6'248.35		12'000.00		7'510.45
120.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		6'248.35		12'000.00		7'510.45
120	TOTAL JUGE DE COMMUNE	45'137.23	6'248.35	52'700.00	12'000.00	49'754.25	7'510.45
121	TRIBUNAL DE DISTRICT						
121.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
121.331.00	Amortissements ordinaires	792.65		1'600.00		2'925.40	
121.332.00	Amortissements complémentaires	11'000.00		11'000.00		27'000.00	
121.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	11'792.65		12'600.00		29'925.40	
121.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
121.362.00	Participation au tribunal de district	17'344.75		17'300.00		17'855.05	
121.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	17'344.75		17'300.00		17'855.05	
121	TOTAL TRIBUNAL DE DISTRICT	29'137.40		29'900.00		47'780.45	
122	AUTORITE DE PROTECTION DE L'ENFANT ET DE L'ADULTE						
122.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
122.318.01	Frais de curatelle	46'066.70		50'000.00		50'768.70	
122.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	46'066.70		50'000.00		50'768.70	

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
122.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
122.362.00	Participation APEA district de Monthey	65'113.55		66'500.00		59'897.00	
122.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	65'113.55		66'500.00		59'897.00	
122.45	RESTITUTION DE COLL.PUB.						
122.452.01	Remboursement frais de curatelle		14'083.30				
122.45	TOTAL RESTITUTION DE COLL.PUB.		14'083.30				
122	TOTAL AUTORITE DE PROTECTION DE L'ENFANT ET DE L'A	111'180.25	14'083.30	116'500.00		110'665.70	
12	TOTAL JUSTICE	185'454.88	20'331.65	199'100.00	12'000.00	208'200.40	7'510.45
14	POLICE DU FEU						
140	POLICE DU FEU						
140.30	CHARGES DU PERSONNEL						
140.300.00	Commission du feu					310.00	
140.301.00	Traitement du personnel d'entretien	4'711.20		3'000.00		6'781.85	
140.301.01	Traitement personnel CSP Dents du Midi					74'784.25	
140.301.02	Solde sapeurs-pompiers					69'848.30	
140.303.00	Charges sociales	1'521.20		500.00		19'826.45	
140.309.00	Autres charges du personnel					5'580.63	
140.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	6'232.40		3'500.00		177'131.48	
140.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
140.310.00	Fournitures de bureau					3'967.10	
140.312.00	Frais de chauffage	2'735.45		5'000.00		3'029.80	
140.312.01	Frais d'électricité	2'427.25		2'200.00		2'444.90	
140.313.00	Matériel de lutte contre l'incendie	269.25				50'956.44	
140.314.00	Entretien bâtiment	14'654.98		8'000.00		8'874.90	
140.315.00	Entretien mobilier et matériel					9'120.85	
140.315.01	Entretien des hydrants	14'146.65		15'000.00		14'284.45	
140.315.02	Frais véhicule					13'470.90	
140.316.00	Frais informatique					300.00	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
140.318.00	Frais de téléphone					1'578.45	
140.318.01	Postes de radio					11'058.00	
140.318.04	Assurances choses et RC	1'727.40		2'000.00		3'092.05	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
140.319.00	Frais divers	3'843.04				13'050.37	
140.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	39'804.02		32'200.00		135'228.21	
140.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
140.330.00	Pertes sur débiteurs					770.00	
140.331.00	Amortissements ordinaires	33'000.00		33'000.00		33'636.80	
140.332.00	Amortissements complémentaires					-26'000.00	
140.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	33'000.00		33'000.00		8'406.80	
140.35	DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES PUB.						
140.351.00	Participation frais SMT					2'856.00	
140.35	TOTAL DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES					2'856.00	
140.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
140.430.00	Taxe d'exemption du service du feu		65'000.00		81'000.00		80'000.00
140.431.00	Interv. refacturables du service du feu						14'520.00
140.434.00	Travaux refacturés aux tiers						2'032.00
140.439.00	Participation frais service du feu						3'700.00
140.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		65'000.00		81'000.00		100'252.00
140.45	RESTITUTIONS DE COLLECTIVITÉS PUBLIQUES						
140.452.01	Participation communes CSP Dents du Midi						73'025.14
140.45	TOTAL RESTITUTIONS DE COLLECTIVITÉS PUBLIQUES						73'025.14
140.46	SUBVENTIONS ACQUISES						
140.461.00	Subvention pour le service du feu						500.00
140.46	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES						500.00
140	TOTAL POLICE DU FEU	79'036.42	65'000.00	68'700.00	81'000.00	323'622.49	173'777.14
141	CORPS SAPEURS-POMPIERS DENTS DU MIDI						

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
141.30	CHARGES DU PERSONNEL						
141.300.00	Commission intercommunale CSP	280.00		2'500.00			
141.301.00	Traitement du personnel CSP	82'205.60		91'000.00			

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
141.301.01	Soldes sapeurs-pompiers CSP	137'694.69		120'000.00			
141.303.00	Charges du personnel	23'243.00		19'000.00			
141.309.00	Autres charges du personnel	7'945.72		12'000.00			
141.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	251'369.01		244'500.00			
141.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
141.310.00	Fournitures de bureau	2'350.45		3'500.00			
141.313.00	Matériel de lutte contre les incendies	65'127.59		63'000.00			
141.315.00	Entretien mobilier et machines de bureau	905.80		3'000.00			
141.315.01	Entretien matériel divers	10'749.05		12'000.00			
141.315.02	Frais véhicules	28'236.65		38'000.00			
141.316.00	Frais informatique			1'000.00			
141.318.00	Frais de téléphone	1'405.20		2'000.00			
141.318.01	Postes de radio	2'834.45					
141.318.04	Assurances	798.00		2'400.00			
141.319.00	Cotisations, divers	2'469.65		7'000.00			
141.319.01	Frais d'interventions	21'090.73		10'000.00			
141.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	135'967.57		141'900.00			
141.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
141.331.00	Amortissements ordinaires	4'051.60		1'640.00			
141.332.00	Amortissements complémentaires	36'000.00		14'000.00			
141.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	40'051.60		15'640.00			
141.35	DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES PUB.						
141.351.00	Participation frais SMT	5'304.00		8'000.00			
141.35	TOTAL DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES	5'304.00		8'000.00			
141.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
141.431.00	Interventions du CSP refacturables		14'483.50		20'000.00		
141.436.00	Remboursements primes d'assurances		1'065.10				
141.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		15'548.60		20'000.00		
141.45	RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES						

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
141.46	SUBVENTIONS ACQUISES						
141.461.00	Subvention cantonale pour le CSP		500.00		27'000.00		
141.46	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES		500.00		27'000.00		
141	TOTAL CORPS SAPEURS-POMPIERS DENTS DU MIDI	432'692.18	255'857.74	410'040.00	258'550.00		
14	TOTAL POLICE DU FEU	511'728.60	320'857.74	478'740.00	339'550.00	323'622.49	173'777.14
15	DEFENSE NATIONALE MILITAIRE						
151	STAND DE TIR						
151.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
151.331.00	Amortissements ordinaires					1'236.40	
151.332.00	Amortissements complémentaires					11'000.00	
151.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES					12'236.40	
151	TOTAL STAND DE TIR					12'236.40	
15	TOTAL DEFENSE NATIONALE MILITAIRE					12'236.40	
16	PROTECTION POPULATION & DES BIENS CULTURELS						
160	PROTECTION CIVILE						
160.30	CHARGES DU PERSONNEL						
160.301.00	Traitement protection civile intercommunale					125.00	
160.301.01	Traitement personnel d'exploitation	609.85		500.00		206.50	
160.303.00	Charges sociales	168.70		100.00		67.15	
160.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	778.55		600.00		398.65	
160.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
160.312.00	Frais de chauffage			500.00			

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
160.312.01	Frais d'électricité	8'198.75		9'000.00		15'092.90	
160.314.00	Entretien bâtiment	771.80		2'000.00		270.00	
160.315.02	Frais véhicules et machines	477.00					
160.318.03	Système d'alarme à la population	696.30				720.80	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
2	ENSEIGNEMENT ET FORMATION						
21	ECOLES PUBLIQUES OBLIGAT.						
210	ECOLES PRIMAIRES ET ENFANTINES						
210.30	CHARGES DU PERSONNEL						
210.300.00	Commission scolaire	1'885.00		8'000.00		2'000.40	
210.301.00	Salaire cantine scolaire	5'982.70				2'224.95	
210.301.05	Conciergerie bâtiments scolaires	110'106.60		105'000.00		103'756.10	
210.303.00	Charges sociales	24'871.35		22'000.00		21'933.65	
210.309.00	Autres charges du personnel	108.60		500.00		45.00	
210.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	142'954.25		135'500.00		129'960.10	
210.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
210.310.00	Fourniture de matériel scolaire	262.10					
210.311.00	Achat mobilier et machines					1'736.45	
210.312.00	Frais de chauffage des écoles	7'904.10		23'000.00		19'807.00	
210.312.01	Frais d'électricité	19'332.90		30'000.00		27'590.60	
210.313.00	Produits de nettoyage	14'247.85		13'000.00		9'029.85	
210.314.00	Entretien bâtiments	50'386.50		50'000.00		34'307.70	
210.314.01	Entretien cours d'école	1'007.80					
210.315.00	Entretien mobilier et machines	2'437.40		2'500.00		3'543.50	
210.317.00	Indemnités de déplacement	1'171.10		800.00		1'099.00	
210.318.00	Frais de téléphone	360.00				180.00	
210.318.01	Repas scolaires primaires	32'770.95		30'000.00		12'549.50	
210.318.04	Assurances choses et RC	7'132.40		7'500.00		7'230.80	
210.318.06	Assurance-accidents des élèves	1'599.75		1'500.00		1'419.10	
210.318.07	Transport des élèves par car et par train	296'006.70		300'000.00		301'593.41	
210.319.00	Frais divers			300.00		49.20	
210.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	434'619.55		458'600.00		420'136.11	
210.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
210.331.00	Amortissements ordinaires	258'967.00		263'000.00		363'137.00	
210.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	258'967.00		263'000.00		363'137.00	
210.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
210.361.00 Contribution communale pour les élèves EE et EP	1'215'509.60		1'179'200.00		1'163'349.20	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
210.362.00	Contribution à l'EIVI	315'805.99		369'400.00		339'750.05	
210.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	1'531'315.59		1'548'600.00		1'503'099.25	
210.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
210.433.00	Part. aux frais d'écolage		6'000.00				
210.436.00	Participation repas cantine scolaire		23'812.50				9'885.00
210.436.02	Encaissements APG-CM-SUVA		1'995.95				1'034.90
210.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		31'808.45				10'919.90
210	TOTAL ECOLES PRIMAIRES ET ENFANTINES	2'367'856.39	31'808.45	2'405'700.00		2'416'332.46	10'919.90
211	CYCLE D'ORIENTATION						
211.30	CHARGES DU PERSONNEL						
211.300.00	Commission scolaire du CO	555.00		2'000.00			
211.301.05	Conciergerie bâtiment scolaire	67'402.05		70'000.00		64'575.20	
211.303.00	Charges sociales	14'890.85		15'000.00		13'926.35	
211.309.00	Autres charges du personnel	108.60		500.00		45.00	
211.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	82'956.50		87'500.00		78'546.55	
211.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
211.311.00	Achat mobilier et machines					1'454.00	
211.312.00	Frais de chauffage bâtiment scolaire	7'904.15		20'000.00		18'182.35	
211.312.01	Frais d'électricité	13'128.95		22'000.00		17'311.80	
211.313.00	Produits de nettoyage	13'048.80		11'000.00		8'897.70	
211.314.00	Entretien bâtiment	36'985.40		40'000.00		57'655.80	
211.314.01	Entretien cour d'école	1'007.90					
211.315.00	Entretien mobilier et machines	194.10				2'892.65	
211.317.00	Indemnités de déplacement			500.00		24.50	
211.318.00	Frais de téléphone	360.00				180.00	
211.318.01	Repas cantine scolaire du CO	25'416.10		23'000.00		24'526.15	
211.318.04	Assurances choses et RC	4'640.50		5'000.00		4'704.55	
211.318.06	Assurance-accidents des élèves	533.25		500.00		473.00	
211.318.07	Transport des élèves par car et par train	128'378.80		153'000.00		133'073.45	
211.318.09	Activités sportives scolaires	400.00				250.00	
211.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	231'997.95		275'000.00		269'625.95	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
211.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
211.330.00	Pertes sur débiteurs	682.00				468.00	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
211.331.00	Amortissements ordinaires	52'000.00		52'000.00			
211.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	52'682.00		52'000.00		468.00	
211.35	DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.						
211.352.00	Ecolage extérieur	12'000.00		8'000.00		14'000.00	
211.35	TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS	12'000.00		8'000.00		14'000.00	
211.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
211.361.00	Contribution communale pour les élèves du CO	334'449.40		398'650.00		318'363.65	
211.362.00	Contribution à l'EIVI	126'866.67		181'700.00		161'480.10	
211.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	461'316.07		580'350.00		479'843.75	
211.43	CONTRIBUTION DE TIERS						
211.436.00	Participation pour repas cantine scolaire CO		29'200.00		24'000.00		25'860.00
211.436.05	Encaissements APG-CM-SUVA		1'995.90				1'034.85
211.43	TOTAL CONTRIBUTION DE TIERS		31'195.90		24'000.00		26'894.85
211.45	RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES						
211.452.00	Participation communes pour l'écolage du C.O.		2'000.00				
211.452.02	Participation communes charges/loyer CO		194'389.80		165'000.00		164'934.25
211.45	TOTAL RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		196'389.80		165'000.00		164'934.25
211	TOTAL CYCLE D'ORIENTATION	840'952.52	227'585.70	1'002'850.00	189'000.00	842'484.25	191'829.10
212	ECOLE INTERCOMMUNALE DE LA VALLEE D'ILLIEZ (EIVI)						
212.30	CHARGES DU PERSONNEL						
212.300.00	Commission EIVI					1'600.30	
212.303.00	Charges sociales					48.25	
212.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL					1'648.55	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
212.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
212.314.00	Entretien locaux direction EIVI	12'601.75				14'604.00	
212.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	12'601.75				14'604.00	
212	TOTAL ECOLE INTERCOMMUNALE DE LA VALLEE D'ILLIEZ (12'601.75				16'252.55	
213	ECOLES SECONDAIRES DU 2EME DEGRE						
213.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
213.364.00	Frais de transport pour étudiants	31'922.40		45'000.00		39'914.00	
213.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	31'922.40		45'000.00		39'914.00	
213.46	SUBVENTIONS						
213.461.00	Participation canton aux frais de transport		16'506.70		22'500.00		18'965.50
213.46	TOTAL SUBVENTIONS		16'506.70		22'500.00		18'965.50
213	TOTAL ECOLES SECONDAIRES DU 2EME DEGRE	31'922.40	16'506.70	45'000.00	22'500.00	39'914.00	18'965.50
21	TOTAL ECOLES PUBLIQUES OBLIGAT.	3'253'333.06	275'900.85	3'453'550.00	211'500.00	3'314'983.26	221'714.50
22	ECOLES SPÉCIALISÉES						
220	ECOLES SPÉCIALISÉES						
220.35	DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.						
220.351.00	Ecoles spéciales	6'882.00		8'000.00		5'305.00	
220.35	TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS	6'882.00		8'000.00		5'305.00	
220.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
220.361.01	Contribution communale élèves en institution	20'226.40		6'700.00		6'476.70	
220.361.02	Contribution transport élèves situation handicap	52'045.70		18'700.00			

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
220.43	CONTRIBUTION DE TIERS						
220.436.00	Participation écoles spéciales		6'882.00				5'305.00
220.43	TOTAL CONTRIBUTION DE TIERS		6'882.00				5'305.00
220	TOTAL ECOLES SPÉCIALISÉES	79'154.10	6'882.00	33'400.00		11'781.70	5'305.00
22	TOTAL ECOLES SPÉCIALISÉES	79'154.10	6'882.00	33'400.00		11'781.70	5'305.00
23	FORMATION PROFESSIONNELLE						
239	AUTRES TÂCHES LIÉES À LA FORMATION PROF.						
239.30	CHARGES DU PERSONNEL						
239.300.00	Commission des apprentis	2'225.25		4'000.00		1'500.30	
239.303.00	Charges sociales	-29.60		150.00		48.25	
239.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	2'195.65		4'150.00		1'548.55	
239.35	DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.						
239.351.00	Cours d'appui pour apprentis	932.20		2'500.00		921.15	
239.35	TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS	932.20		2'500.00		921.15	
239.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
239.364.00	Frais de transport pour apprentis	82'321.70		95'000.00		94'544.00	
239.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	82'321.70		95'000.00		94'544.00	
239.43	CONTRIBUTION DE TIERS						
239.436.02	Participation cours d'appui apprentis		307.50		750.00		300.00
239.43	TOTAL CONTRIBUTION DE TIERS		307.50		750.00		300.00

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
239.46	SUBVENTIONS						
239.461.00	Participation canton aux frais de transport		40'363.90		47'500.00		49'876.50
239.46	TOTAL SUBVENTIONS		40'363.90		47'500.00		49'876.50
239	TOTAL AUTRES TÂCHES LIÉES À LA FORMATION PROF.	85'449.55	40'671.40	101'650.00	48'250.00	97'013.70	50'176.50
23	TOTAL FORMATION PROFESSIONNELLE	85'449.55	40'671.40	101'650.00	48'250.00	97'013.70	50'176.50
29	AUTRES TACHES ENSEIGNEM.						
299	SALLE POLYVALENTE TROISTORRENTS						
299.30	CHARGES DU PERSONNEL						
299.301.00	Traitement personnel d'exploitation	18'454.20		13'000.00		15'265.60	
299.303.00	Charges sociales	1'495.95		1'000.00		1'128.45	
299.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	19'950.15		14'000.00		16'394.05	
299.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
299.311.00	Matériel de gymnastique	73.15		2'000.00			
299.311.01	Matériel divers salle polyvalente	5'263.45		1'500.00		22.86	
299.312.01	Frais d'électricité	13'650.85		21'000.00		17'023.15	
299.314.00	Entretien salle polyvalente TT.	34'943.85		18'000.00		29'314.10	
299.315.00	Entretien matériel de gymnastique	4'165.55		4'000.00		4'150.00	
299.318.00	Frais de téléphone	109.20		250.00		218.40	
299.318.04	Assurances choses et RC	6'186.05		6'500.00		6'271.40	
299.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	64'392.10		53'250.00		56'999.91	
299.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
299.331.00	Amortissements ordinaires	1'882.49		10'000.00		13'638.95	
299.332.00	Amortissements complémentaires	17'000.00		88'000.00		119'000.00	
299.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	18'882.49		98'000.00		132'638.95	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
3	CULTURE, LOISIRS ET CULTE						
30	ENCOURAGEMENT À LA CULTURE						
300	BIBLIOTHÈQUE						
300.30	CHARGES DU PERSONNEL						
300.301.00	Traitement bibliothèque	67'474.90		66'000.00		65'066.80	
300.301.01	Conciergerie	4'415.80				1'888.50	
300.303.00	Charges sociales	11'885.20		14'000.00		10'956.75	
300.309.00	Autres charges du personnel	947.00		1'000.00		100.00	
300.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	84'722.90		81'000.00		78'012.05	
300.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
300.310.00	Matériel bibliothèque	4'811.90		3'500.00		2'485.90	
300.311.00	Achat mobilier et machines bibliothèque	2'255.25		2'000.00		5'388.20	
300.312.01	Frais d'électricité	642.90		750.00		673.40	
300.314.00	Entretien bâtiment	11'945.85		23'000.00		10'460.35	
300.315.00	Entretien mobilier et machines de bureau			1'000.00		707.40	
300.316.00	Frais informatique	3'878.15		4'200.00		4'892.45	
300.317.00	Indemnités de déplacement	652.60		300.00		186.05	
300.318.00	Frais de téléphone	126.65		600.00		469.65	
300.318.02	Frais d'affranchissement	1'291.60		1'400.00		702.10	
300.319.00	Frais divers	1'333.30		2'500.00		3'711.80	
300.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	26'938.20		39'250.00		29'677.30	
300.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
300.331.00	Amortissements ordinaires	4'358.60		22'900.00		2'874.80	
300.332.00	Amortissements complémentaires	41'000.00		26'100.00		26'000.00	
300.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	45'358.60		49'000.00		28'874.80	
300.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
300.435.00	Vente cartes et divers		1'031.25		1'200.00		1'091.00
300.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		1'031.25		1'200.00		1'091.00

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
300.46	SUBVENTIONS ACQUISES						
300.461.00	Subvention pour la bibliothèque		12'001.00		11'000.00		10'145.00
300.46	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES		12'001.00		11'000.00		10'145.00
300	TOTAL BIBLIOTHÈQUE	157'019.70	13'032.25	169'250.00	12'200.00	136'564.15	11'236.00
303	SOCIÉTÉS LOCALES						
303.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
303.316.00	Location salle réception Auberge pour sociétés	8'250.00		8'250.00		8'250.00	
303.316.01	Location bâtiment pour sociétés	10'000.00		10'000.00		10'000.00	
303.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	18'250.00		18'250.00		18'250.00	
303.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
303.365.00	Subventions aux sociétés locales	88'050.00		90'000.00		85'500.00	
303.365.01	Subvention passeport- vacances	3'000.00		3'000.00		3'000.00	
303.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	91'050.00		93'000.00		88'500.00	
303	TOTAL SOCIÉTÉS LOCALES	109'300.00		111'250.00		106'750.00	
309	TÂCHES CULTURELLES						
309.30	CHARGES DU PERSONNEL						
309.300.00	Commission culturelle	16'160.00		11'000.00		9'272.50	
309.301.00	Taitements personnel entretien chalet Treille	2'505.55		3'000.00		2'837.60	
309.301.01	Traitement archivage	12'048.00		12'500.00		11'820.60	
309.303.00	Charges sociales	3'171.55		4'200.00		2'442.40	
309.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	33'885.10		30'700.00		26'373.10	
309.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
309.310.00	Fournitures diverses			500.00			
309.312.01	Frais d'électricité	8'781.95		6'000.00		8'723.90	
309.314.00	Entretien chalet de la Treille	2'309.25		1'500.00		9'466.05	

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
309.315.01	Entretien matériel et machines d'exploitation		500.00			

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
309.318.04	Assurances choses et RC	738.00		800.00		748.20	
309.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	11'829.20		9'300.00		18'938.15	
309.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
309.331.00	Amortissements ordinaires	30'143.30		55'000.00		45'000.00	
309.332.00	Amortissements complémentaires	269'000.00		117'000.00		130'000.00	
309.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	299'143.30		172'000.00		175'000.00	
309.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
309.365.00	Activités culturelles	11'508.26		10'000.00		9'274.70	
309.365.01	Mérites culturels	5'175.52		3'000.00		1'500.00	
309.365.05	Subvention aux "VIMOTI"	28'324.00		28'000.00		27'894.30	
309.365.06	Dons à diverses institut.	1'500.00					
309.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	46'507.78		41'000.00		38'669.00	
309.42	REVENU DES BIENS						
309.427.01	Location chalet de la Treille		4'200.00		4'000.00		3'880.00
309.42	TOTAL REVENU DES BIENS		4'200.00		4'000.00		3'880.00
309.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
309.435.00	Ventes diverses		2'476.90				2'230.00
309.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		2'476.90				2'230.00
309	TOTAL TÂCHES CULTURELLES	391'365.38	6'676.90	253'000.00	4'000.00	258'980.25	6'110.00
30	TOTAL ENCOURAGEMENT À LA CULTURE	657'685.08	19'709.15	533'500.00	16'200.00	502'294.40	17'346.00

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
32	MEDIAS						
320	MÉDIAS						
320.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
320.365.00	Subvention à Radio Chablais	13'875.00		18'500.00		18'372.00	
320.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	13'875.00		18'500.00		18'372.00	
320	TOTAL MÉDIAS	13'875.00		18'500.00		18'372.00	
32	TOTAL MEDIAS	13'875.00		18'500.00		18'372.00	
33	PARCS PUBLICS ET CHEMINS PÉDESTRES						
330	PARCS PUBLICS ET CHEMINS PÉDESTRES						
330.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
330.331.00	Amortissements ordinaires	23'732.50					
330.332.00	Amortissements complémentaires	214'000.00					
330.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	237'732.50					
330	TOTAL PARCS PUBLICS ET CHEMINS PÉDESTRES	237'732.50					
33	TOTAL PARCS PUBLICS ET CHEMINS PÉDESTRES	237'732.50					
34	SPORTS						
340	SALLE POLYVALENTE MORGINS						
340.30	CHARGES DU PERSONNEL						
340.301.00	Traitements personnel d'entretien	68'930.90		69'500.00		75'536.90	
340.303.00	Charges sociales	18'876.95		18'500.00		19'413.80	
340.309.00	Autres charges du personnel	307.05		300.00			
340.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	88'114.90		88'300.00		94'950.70	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
340.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
340.310.00	Fournitures diverses	1'208.80		2'000.00		4'155.17	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
340.311.00	Matériel de gymnastique			2'000.00		3'485.45	
340.311.01	Achat mobilier et machines			1'500.00		4'723.65	
340.312.00	Frais de chauffage	25'512.90		28'000.00		28'310.00	
340.312.01	Frais d'électricité	11'347.20		12'000.00		10'229.40	
340.313.00	Produits de nettoyage	8'879.90		8'000.00		17'084.30	
340.314.00	Entretien salle polyvalente Morgins	37'921.50		22'000.00		38'746.10	
340.315.00	Entretien matériel de gymnastique	3'455.45		3'000.00			
340.315.01	Entretien matériel et machines d'exploitation	5'554.15		10'000.00		3'825.25	
340.317.00	Indemnités de déplacement	533.40		1'200.00		1'466.50	
340.318.00	Frais de téléphone	1'823.35		2'000.00		2'089.80	
340.318.04	Assurances choses et RC	7'640.45		8'000.00		7'745.85	
340.319.00	Frais divers			200.00			
340.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	103'877.10		99'900.00		121'861.47	
340.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
340.331.00	Amortissements ordinaires	132'737.70		149'000.00		145'592.20	
340.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	132'737.70		149'000.00		145'592.20	
340.42	REVENUS DES BIENS						
340.423.00	Location café-restaurant salle polyvalente		17'750.00		24'000.00		24'000.00
340.427.00	Location parking salle polyvalente		6'175.00		5'500.00		5'300.00
340.427.01	Location salle polyvalente		5'875.00		4'000.00		2'600.00
340.42	TOTAL REVENUS DES BIENS		29'800.00		33'500.00		31'900.00
340.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
340.432.04	Travaux refacturés aux tiers		900.00				
340.434.00	Frais d'entretien garages de Morgins		3'750.00		3'750.00		3'750.00
340.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		4'650.00		3'750.00		3'750.00
340	TOTAL SALLE POLYVALENTE MORGINS	324'729.70	34'450.00	337'200.00	37'250.00	362'404.37	35'650.00
342	TERRAINS ET INSTALLATION DE SPORTS						
342.30	CHARGES DU PERSONNEL						
342.301.00	Traitements personnel d'entretien	10'462.55		15'000.00		10'988.45	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
342.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
342.312.01	Frais d'électricité	1'415.75		350.00		302.30	
342.314.00	Entretien terrain de football	21'056.95		25'000.00		22'225.30	
342.315.01	Entretien matériel et machines d'exploitation	1'477.70		1'500.00			
342.318.05	Frais d'étude aménagement Fayot	4'000.00					
342.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	27'950.40		26'850.00		22'527.60	
342	TOTAL TERRAINS ET INSTALLATION DE SPORTS	40'996.75		45'150.00		35'981.95	
343	CENTRE MULTISPORTS FAYOT						
343.30	CHARGES DU PERSONNEL						
343.301.00	Traitement du personnel d'entretien	18'790.60		15'000.00		16'476.90	
343.303.00	Charges sociales	5'166.00		4'000.00		4'282.35	
343.309.00	Autres charges du personnel	250.00					
343.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	24'206.60		19'000.00		20'759.25	
343.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
343.311.00	Achat matériel divers	2'045.65		500.00		25.45	
343.312.00	Frais de chauffage	4'449.80		4'000.00		3'331.50	
343.312.01	Frais d'électricité	1'866.05		1'800.00		1'694.20	
343.313.00	Produits de nettoyage, frais divers	47.85		500.00			
343.314.00	Entretien du bâtiment	10'995.28		2'000.00		5'667.55	
343.315.00	Entretien du mobilier et machines			1'500.00		1'276.40	
343.317.00	Indemnités de déplacement			100.00			
343.318.00	Frais de téléphone	360.00		500.00		180.00	
343.318.04	Assurances	1'736.00		1'800.00		1'759.90	
343.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	21'500.63		12'700.00		13'935.00	
343.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
343.331.00	Amortissements ordinaires	119'000.00		119'000.00		132'000.00	
343.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	119'000.00		119'000.00		132'000.00	
343.42	REVENU DES BIENS						

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
343.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
343.436.02	Encaissement APG-CM-SUVA						734.00
343.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS						734.00
343	TOTAL CENTRE MULTISPORTS FAYOT	164'707.23	6'350.00	150'700.00	1'100.00	166'694.25	1'284.00
349	AUTRES TÂCHES SPORTIVES						
349.30	CHARGES DU PERSONNEL						
349.300.00	Commission sports et loisirs	3'755.00		4'500.00		12'222.50	
349.303.00	Charges sociales	-49.95		400.00		662.00	
349.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	3'705.05		4'900.00		12'884.50	
349.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
349.310.00	Fournitures diverses	6'000.00				9'410.90	
349.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	6'000.00				9'410.90	
349.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
349.365.00	Activités sportives	177'683.66		25'000.00		79'553.69	
349.365.01	Mérites sportifs	5'543.42		3'000.00		3'179.51	
349.365.02	Subventions aux sociétés sportives	1'200.00		1'000.00		1'200.00	
349.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	184'427.08		29'000.00		83'933.20	
349.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
349.435.00	Recettes diverses		93'436.45				87'043.65
349.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		93'436.45				87'043.65
349	TOTAL AUTRES TÂCHES SPORTIVES	194'132.13	93'436.45	33'900.00		106'228.60	87'043.65
34	TOTAL SPORTS	724'565.81	134'236.45	566'950.00	38'350.00	671'309.17	123'977.65

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
----------------------------------	----------------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------	----------------------------	-------------------------

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
35	AUTRES LOISIRS						
350	DIVERS SOCIETES						
350.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
350.310.00	Fournitures diverses			200.00			
350.314.05	Entretien bâtiments	64.80		100.00		65.20	
350.318.04	Assurances	79.35		100.00		80.45	
350.318.10	Réceptions fêtes			3'500.00		3'296.00	
350.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	144.15		3'900.00		3'441.65	
350	TOTAL DIVERS SOCIETES	144.15		3'900.00		3'441.65	
351	DEVELOPPEMENT DU VTT						
351.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
351.365.00	Participation entretien et développement réseau	23'726.40		15'000.00			
351.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	23'726.40		15'000.00			
351	TOTAL DEVELOPPEMENT DU VTT	23'726.40		15'000.00			
35	TOTAL AUTRES LOISIRS	23'870.55		18'900.00		3'441.65	
39	EGLISES						
390	EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE						
390.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
390.362.00	Contribution à l'église catholique	304'808.62		346'200.00		317'948.10	
390.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	304'808.62		346'200.00		317'948.10	
390	TOTAL EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE	304'808.62		346'200.00		317'948.10	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
4	SANTÉ						
40	HÔPITAUX						
400	HÔPITAUX						
400.43	CONTRIBUTION DE TIERS						
400.436.00	Conseil de fondation André Manzini		1'500.00		1'500.00		1'500.00
400.43	TOTAL CONTRIBUTION DE TIERS		1'500.00		1'500.00		1'500.00
400	TOTAL HÔPITAUX		1'500.00		1'500.00		1'500.00
40	TOTAL HÔPITAUX		1'500.00		1'500.00		1'500.00
44	CENTRE MÉDICO-SOCIAL						
440	CENTRE MÉDICO-SOCIAL						
440.30	CHARGES DU PERSONNEL						
440.300.00	Commission	126.00		300.00		846.50	
440.301.00	Conciergerie	964.50		1'800.00		1'493.85	
440.303.00	Charges sociales	153.75		250.00		236.85	
440.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	1'244.25		2'350.00		2'577.20	
440.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
440.311.00	Matériel centre médico- social			200.00		4'629.30	
440.312.00	Frais de chauffage	634.00		1'000.00		618.70	
440.312.01	Frais d'électricité	1'626.40		1'400.00		1'458.60	
440.313.00	Produits de nettoyage, frais divers	491.10					
440.314.00	Entretien locaux centre médico-social	4'824.95		1'500.00		1'355.60	
440.315.00	Entretien mobilier et machines	1'170.90		200.00		333.15	
440.318.00	Frais de téléphone	2'098.00		800.00		2'773.85	
440.318.04	Assurances choses et RC	698.65		720.00		708.30	
440.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	11'544.00		5'820.00		11'877.50	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
440.35	DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.						
440.352.00	Participation au centre médico-social de Monthey	150'263.70		165'000.00		158'949.90	
440.35	TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS	150'263.70		165'000.00		158'949.90	
440.42	REVENU DES BIENS						
440.427.00	Location local CMS		23'833.10		21'650.00		23'241.60
440.42	TOTAL REVENU DES BIENS		23'833.10		21'650.00		23'241.60
440	TOTAL CENTRE MÉDICO-SOCIAL	163'051.95	23'833.10	173'170.00	21'650.00	173'404.60	23'241.60
44	TOTAL CENTRE MÉDICO-SOCIAL	163'051.95	23'833.10	173'170.00	21'650.00	173'404.60	23'241.60
45	PROPHYLAXIE, LUTTE CONTRE LES MALADIES						
450	LUTTE CONTRE LES MALADIES						
450.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
450.361.00	Financem.prise en charge ambulatoire addictions	8'511.25		10'000.00		9'995.75	
450.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	8'511.25		10'000.00		9'995.75	
450	TOTAL LUTTE CONTRE LES MALADIES	8'511.25		10'000.00		9'995.75	
45	TOTAL PROPHYLAXIE, LUTTE CONTRE LES MALADIES	8'511.25		10'000.00		9'995.75	
46	SERVICE MÉDICAL ÉCOLES						
460	PROPHYLAXIE DENTAIRE						
460.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
460.316.00	Location local clinique dentaire scolaire	8'250.00		8'250.00		8'250.00	
460.318.00	Soins dentaires scolaires	105'683.70		85'000.00		89'339.95	
460.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	113'933.70		93'250.00		97'589.95	

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
460.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
460.361.00	Financement de la santé scolaire	4'814.10				5'043.45	
460.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	4'814.10				5'043.45	
460	TOTAL PROPHYLAXIE DENTAIRE	118'747.80		93'250.00		102'633.40	
46	TOTAL SERVICE MÉDICAL ÉCOLES	118'747.80		93'250.00		102'633.40	
47	CTRL DENRÉES ALIMENTAIRES						
470	CTRL DENRÉES ALIMENTAIRES						
470.30	CHARGES DU PERSONNEL						
470.301.00	Taitement contrôle des champignons	1'000.00		1'000.00		1'000.00	
470.303.00	Charges sociales	-1.40		100.00		7.50	
470.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	998.60		1'100.00		1'007.50	
470.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
470.318.00	Frais contrôle denrées alimentaires			1'000.00			
470.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES			1'000.00			
470.45	RESTITUTION DE COLL.PUBL.						
470.452.00	Participation communes contrôle champignons		500.00		500.00		500.00
470.45	TOTAL RESTITUTION DE COLL.PUBL.		500.00		500.00		500.00
470	TOTAL CTRL DENRÉES ALIMENTAIRES	998.60	500.00	2'100.00	500.00	1'007.50	500.00
47	TOTAL CTRL DENRÉES ALIMENTAIRES	998.60	500.00	2'100.00	500.00	1'007.50	500.00

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
49	AUTRES DEPENSES DE SANTE						
490	AUTRES DEPENSES DE SANTE						
490.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
490.361.00	Financement du dispositif pré-hospitalier	38'161.10		35'000.00		41'368.95	
490.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	38'161.10		35'000.00		41'368.95	
490	TOTAL AUTRES DEPENSES DE SANTE	38'161.10		35'000.00		41'368.95	
49	TOTAL AUTRES DEPENSES DE SANTE	38'161.10		35'000.00		41'368.95	
4	TOTAL SANTÉ	329'470.70	25'833.10	313'520.00	23'650.00	328'410.20	25'241.60

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
5	PRÉVOYANCE SOCIALE						
52	ASSURANCE-MALADIE						
520	ASSURANCE-MALADIE						
520.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
520.366.00	Subvention frais caisse- maladie pour enfants	33'372.45		36'000.00		35'895.40	
520.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	33'372.45		36'000.00		35'895.40	
520	TOTAL ASSURANCE-MALADIE	33'372.45		36'000.00		35'895.40	
52	TOTAL ASSURANCE-MALADIE	33'372.45		36'000.00		35'895.40	
53	AUTRES ASS. SOCIALES						
530	PRESTATIONS COMPL. AVS/AI						
530.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
530.361.00	Participation prestations complémentaires AVS/AI	222'565.90		215'000.00		223'306.65	
530.361.01	Allocations familiales personnes sans activité			10'500.00			
530.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	222'565.90		225'500.00		223'306.65	
530	TOTAL PRESTATIONS COMPL. AVS/AI	222'565.90		225'500.00		223'306.65	
53	TOTAL AUTRES ASS. SOCIALES	222'565.90		225'500.00		223'306.65	
54	PROTECTION DE LA JEUNESSE						
540	PROTECTION DE L'ENFANCE						
540.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
540.361.00	Contribution communale curatelle éducative	27'900.00		18'000.00		24'900.00	
540.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	27'900.00		18'000.00		24'900.00	

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
540.45	RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES						
540.452.00	Participation communes curatelle éducative		3'600.00				3'300.00
540.45	TOTAL RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		3'600.00				3'300.00
540	TOTAL PROTECTION DE L'ENFANCE	27'900.00	3'600.00	18'000.00		24'900.00	3'300.00
541	CRÈCHE ET NURSERIE						
541.30	CHARGES DU PERSONNEL						
541.300.00	Commission petite enfance et jeunesse	7'669.50		5'400.00		5'131.50	
541.301.00	Personnel crèche-nurserie	355'209.05		341'000.00		340'346.20	
541.301.02	Conciergerie	20'794.85		24'500.00		24'132.35	
541.301.03	Traitement personnel d'exploitation	12'322.10		15'500.00		13'979.85	
541.303.00	Charges sociales	64'858.25		62'000.00		63'766.45	
541.306.00	Indemnités de repas, divers	92.00					
541.309.00	Autres charges du personnel	2'451.90		3'000.00		2'374.45	
541.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	463'397.65		451'400.00		449'730.80	
541.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
541.311.00	Achat matériel divers crèche-nurserie	12'449.97		7'500.00		6'959.17	
541.311.01	Achat matériel éducatif crèche-nurserie	3'596.68		3'000.00		2'678.80	
541.312.00	Frais de chauffage	1'174.15		1'300.00		1'145.80	
541.312.01	Frais d'électricité	3'070.00		2'500.00		2'822.60	
541.313.00	Produits de nettoyage, frais divers	5'920.32		9'000.00		9'714.75	
541.313.01	Repas crèche-nurserie	43'039.40		40'000.00		37'326.60	
541.314.00	Entretien bâtiment	7'155.65		7'000.00		5'662.25	
541.315.00	Entretien mobilier et machines	1'630.85		1'000.00		799.55	
541.316.01	Frais informatique	6'181.70		5'400.00		4'897.80	
541.317.00	Indemnités de déplacement	1'218.95		600.00		571.95	
541.318.00	Frais de téléphone	1'273.90		1'500.00		1'731.60	
541.318.04	Assurances choses et RC	1'397.25		1'450.00		1'416.50	
541.319.02	Abonnements, dons, cotis.	165.00		300.00		365.51	
541.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	88'273.82		80'550.00		76'092.88	
541.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
541.330.00	Pertes sur débiteurs	3'763.70				406.20	

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
541.331.00	Amortissements ordinaires	243'700.00	252'000.00		270'147.35	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
541.332.00	Amortissements complémentaires	142'000.00				50'400.00	
541.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	389'463.70		252'000.00		320'953.55	
541.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
541.434.00	Facturation crèche- nurserie		303'761.70		300'000.00		283'317.75
541.436.02	Encaissement APG-CM-SUVA		56.00				12'301.05
541.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		303'817.70		300'000.00		295'618.80
541.46	SUBVENTIONS ACQUISES						
541.461.00	Subvention crèche- nurserie		121'867.25		120'000.00		135'186.80
541.46	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES		121'867.25		120'000.00		135'186.80
541	TOTAL CRÈCHE ET NURSERIE	941'135.17	425'684.95	783'950.00	420'000.00	846'777.23	430'805.60
542	U.A.P.E						
542.30	CHARGES DU PERSONNEL						
542.301.00	Personnel UAPE	178'137.85		171'000.00		170'684.15	
542.301.02	Conciergerie	13'928.30		8'500.00		8'880.20	
542.303.00	Charges sociales	32'526.50		31'000.00		31'979.00	
542.309.00	Autres charges du personnel	1'859.00				400.00	
542.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	226'451.65		210'500.00		211'943.35	
542.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
542.311.00	Achat matériel divers UAPE	2'162.20		3'500.00		1'391.20	
542.311.01	Achat matériel éducatif UAPE	1'699.02		1'500.00		2'234.99	
542.312.00	Frais de chauffage	540.10		600.00		527.05	
542.312.01	Frais d'électricité	1'315.70		1'300.00		1'209.70	
542.313.00	Produits de nettoyage, frais divers	2'712.87		1'200.00		1'310.85	
542.313.01	Repas UAPE	70'193.20		40'000.00		57'817.90	
542.314.00	Entretien bâtiment	3'545.00		3'000.00		2'358.70	
542.315.00	Entretien mobilier et machines	494.35		500.00		519.65	
542.316.01	Frais informatique	1'082.10		1'500.00		649.35	
542.318.00	Frais de téléphone	981.70		500.00		561.10	
542.318.01	Frais de transports et activités diverses	950.05				243.20	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
542.318.04	Assurances choses et RC	1'397.25		1'450.00		1'416.50	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
542.319.02	Abonnements, dons, cotis.	100.00		100.00		100.00	
542.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	87'173.54		55'150.00		70'340.19	
542.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
542.330.00	Pertes sur débiteurs					175.00	
542.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES					175.00	
542.35	DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES PUB.						
542.352.00	Participation au réseau parents d'accueil	19'029.85		19'000.00		19'223.60	
542.35	TOTAL DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES	19'029.85		19'000.00		19'223.60	
542.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
542.434.00	Facturation UAPE		203'238.30		120'000.00		154'928.20
542.436.02	Encaissement APG-CM-LAA		434.50				
542.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		203'672.80		120'000.00		154'928.20
542.46	SUBVENTIONS ACQUISES						
542.461.00	Subvention UAPE		59'123.40		58'000.00		68'075.40
542.46	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES		59'123.40		58'000.00		68'075.40
542	TOTAL U.A.P.E	332'655.04	262'796.20	284'650.00	178'000.00	301'682.14	223'003.60
54	TOTAL PROTECTION DE LA JEUNESSE	1'301'690.21	692'081.15	1'086'600.00	598'000.00	1'173'359.37	657'109.20
55	HANDICAPÉS						
550	HANDICAPÉS						
550.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
550.331.00	Amortissements ordinaires	1'359.40		2'300.00		5'589.20	
550.332.00	Amortissements complémentaires	11'900.00		20'900.00			

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
550.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
550.361.00	Participation institution handicapés/sociales	377'730.40		390'000.00		362'804.65	
550.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	377'730.40		390'000.00		362'804.65	
550	TOTAL HANDICAPÉS	390'989.80		413'200.00		368'393.85	
55	TOTAL HANDICAPÉS	390'989.80		413'200.00		368'393.85	
57	EMS						
570	EMS						
570.30	CHARGES DU PERSONNEL						
570.300.00	Commission Foyer Trois Sapins SA	4'880.00				3'890.00	
570.303.00	Charges sociales	462.50				370.90	
570.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	5'342.50				4'260.90	
570.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
570.318.00	Frais divers			300.00			
570.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES			300.00			
570.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
570.364.00	Financement soins de longue durée	189'649.90		240'000.00		231'318.65	
570.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	189'649.90		240'000.00		231'318.65	
570.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
570.431.00	Indemnités commission Foyer Trois Sapins SA		9'400.00				
570.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		9'400.00				
570	TOTAL EMS	194'992.40	9'400.00	240'300.00		235'579.55	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
57	TOTAL EMS	194'992.40	9'400.00	240'300.00		235'579.55	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
58	ASSISTANCE						
580	AIDE SOCIALE INDIVIDUELLE						
580.30	CHARGES DU PERSONNEL						
580.300.00	Commission des affaires sociales	8'572.00		6'600.00		4'792.00	
580.303.00	Charges sociales	538.40		400.00		287.00	
580.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	9'110.40		7'000.00		5'079.00	
580.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
580.311.00	Achat matériel service social			500.00			
580.313.00	Service repas à domicile	7'978.70		6'500.00		5'452.90	
580.313.01	Cadeaux nonagénaires	5'108.50		8'000.00		3'000.00	
580.318.00	Activités diverses pour les aînés	15'415.68		10'000.00		11'195.18	
580.318.01	Traitement administratif aide sociale	10'780.00		13'000.00		11'880.00	
580.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	39'282.88		38'000.00		31'528.08	
580.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
580.366.00	Secours occasionnels	251'199.95		280'000.00		241'556.80	
580.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	251'199.95		280'000.00		241'556.80	
580.46	SUBVENTIONS						
580.469.00	Subvention repas à domicile		2'169.65		2'000.00		1'883.85
580.46	TOTAL SUBVENTIONS		2'169.65		2'000.00		1'883.85
580	TOTAL AIDE SOCIALE INDIVIDUELLE	299'593.23	2'169.65	325'000.00	2'000.00	278'163.88	1'883.85
582	FONDS CANTONAL POUR L'EMPLOI						
582.35	DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.						
582.352.00	Participation au centre information & orientation	6'395.20		6'600.00		6'532.25	
582.35	TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS	6'395.20		6'600.00		6'532.25	

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
----------------------------------	----------------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------	----------------------------	-------------------------

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
582.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
582.361.00	Fonds cantonal pour l'emploi	39'497.20		40'500.00		47'350.70	
582.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	39'497.20		40'500.00		47'350.70	
582	TOTAL FONDS CANTONAL POUR L'EMPLOI	45'892.40		47'100.00		53'882.95	
589	AUTRES TÂCHES D'ASSISTANCE						
589.36	SUBVENTIONS ACCORDÉES						
589.362.00	Participation programme d'intégration cantonal	3'873.65		5'000.00		3'313.90	
589.365.00	Dons à diverses institut.	9'211.00		8'000.00		3'879.75	
589.366.00	Distribution sacs ordures mesures sociales	18'541.55		7'600.00			
589.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES	31'626.20		20'600.00		7'193.65	
589	TOTAL AUTRES TÂCHES D'ASSISTANCE	31'626.20		20'600.00		7'193.65	
58	TOTAL ASSISTANCE	377'111.83	2'169.65	392'700.00	2'000.00	339'240.48	1'883.85
5	TOTAL PRÉVOYANCE SOCIALE	2'520'722.59	703'650.80	2'394'300.00	600'000.00	2'375'775.30	658'993.05

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
6	TRAFIC						
61	ROUTES CANTONALES						
610	ROUTES CANTONALES						
610.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
610.331.00	Amortissements ordinaires	3'861.45		11'000.00		24'259.40	
610.332.00	Amortissements complémentaires	38'000.00		100'000.00		219'000.00	
610.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	41'861.45		111'000.00		243'259.40	
610.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
610.361.00	Participation entretien des routes classées	354'043.30		224'000.00		270'222.90	
610.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	354'043.30		224'000.00		270'222.90	
610	TOTAL ROUTES CANTONALES	395'904.75		335'000.00		513'482.30	
61	TOTAL ROUTES CANTONALES	395'904.75		335'000.00		513'482.30	
62	ROUTES COMMUNALES						
620	RÉSEAU ROUTES COMMUNALES						
620.30	CHARGES DU PERSONNEL						
620.300.00	Commission trafic	2'425.00		3'000.00		2'970.00	
620.301.00	Traitements personnel travaux publics	461'269.20		470'000.00		485'928.75	
620.303.00	Charges sociales	104'725.15		107'000.00		110'781.25	
620.306.00	Indemnités de repas, vêtements de travail	9'962.15		13'000.00		7'366.55	
620.309.00	Autres charges du personnel	2'657.10		3'000.00		3'706.35	
620.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	581'038.60		596'000.00		610'752.90	
620.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
620.311.00	Signalisation routière	12'608.58		25'000.00		36'472.50	
620.311.02	Outillage et matériel	16'960.41		30'000.00		25'041.15	
620.312.00	Eclairage public	48'803.95		49'000.00		51'576.80	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
620.313.00	Achat de produits divers entretien des routes	8'266.90		15'000.00		9'939.25	
620.314.02	Entretien des routes et chemins	159'056.21		140'000.00		163'260.47	
620.315.00	Frais des véhicules et machines	95'615.35		100'000.00		106'274.86	
620.317.00	Indemnités de déplacement	6'105.00		7'000.00		6'144.55	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
620.318.00	Frais de téléphone	3'031.20		3'000.00		994.25	
620.318.01	Frais d'expertise, honoraires	130.00		5'000.00		2'465.50	
620.318.06	Déblaiement des neiges et sablage	301'901.77		250'000.00		380'846.26	
620.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	652'479.37		624'000.00		783'015.59	
620.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
620.331.00	Amortissements ordinaires	384'481.18		411'750.00		375'508.05	
620.332.00	Amortissements complémentaires	299'200.00				79'000.00	
620.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	683'681.18		411'750.00		454'508.05	
620.35	DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES PUB.						
620.351.00	Participation aux frais d'entretien du canton	75'468.15		20'000.00		173'760.10	
620.352.00	Participation aux frais de trafic Bourgeoisie	27'342.60		34'500.00		42'371.60	
620.35	TOTAL DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES	102'810.75		54'500.00		216'131.70	
620.42	REVENUS DES BIENS						
620.423.00	Location véhicules, machines		6'009.40		2'000.00		1'224.00
620.42	TOTAL REVENUS DES BIENS		6'009.40		2'000.00		1'224.00
620.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
620.434.00	Participation déblaiement neige		47'579.20		47'000.00		51'185.15
620.435.00	Vente de terrain		27'000.00				
620.435.01	Vente véhicules, matériel divers		2'973.00				
620.436.00	Remboursement assurances						4'995.45
620.436.02	Travaux exécutés pour des tiers		7'081.10		15'000.00		10'526.80
620.436.04	Encaissement APG-CNA-CM		6'036.60				615.25
620.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		90'669.90		62'000.00		67'322.65
620	TOTAL RÉSEAU ROUTES COMMUNALES	2'020'009.90	96'679.30	1'686'250.00	64'000.00	2'064'408.24	68'546.65
621	PARKINGS ET PLACES DE STATIONNEMENT						
621.30	CHARGES DU PERSONNEL						

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
621.300.00	Commission du parking					1'854.00	
621.301.00	Traitement personnel d'entretien	3'164.90		8'000.00		6'895.65	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
621.303.00	Charges sociales	971.85		1'800.00		1'778.05	
621.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	4'136.75		9'800.00		10'527.70	
621.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
621.312.01	Frais d'électricité	21'795.60		900.00		18'301.30	
621.314.00	Entretien places de parc			5'000.00		4'573.00	
621.314.01	Entretien parking communal	31'695.46		24'000.00		15'281.27	
621.315.00	Entretien équipement parking communal	4'967.95		4'000.00		3'596.40	
621.318.00	Frais communications	684.00				653.95	
621.318.04	Assurances choses et RC	12'305.10		13'000.00			
621.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	71'448.11		46'900.00		42'405.92	
621.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
621.331.00	Amortissements ordinaires	1'240'680.62		1'358'000.00		1'307'997.23	
621.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	1'240'680.62		1'358'000.00		1'307'997.23	
621.42	REVENU DES BIENS						
621.427.00	Location places		1'200.00		1'200.00		1'210.85
621.427.01	Redevances places de stationnement				43'000.00		
621.42	TOTAL REVENU DES BIENS		1'200.00		44'200.00		1'210.85
621	TOTAL PARKINGS ET PLACES DE STATIONNEMENT	1'316'265.48	1'200.00	1'414'700.00	44'200.00	1'360'930.85	1'210.85
622	DEPOT TRAVAUX PUBLICS						
622.30	CHARGES DU PERSONNEL						
622.301.00	Traitement du personnel d'entretien	3'485.10		3'000.00		2'681.95	
622.303.00	Charges sociales	831.10		800.00		706.55	
622.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	4'316.20		3'800.00		3'388.50	
622.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
622.312.00	Frais de chauffage	2'755.45		5'000.00		3'029.80	
622.312.01	Frais d'électricité	30'176.20		18'000.00		12'255.65	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
622.314.00	Entretien des dépôts et garages	19'405.60		10'000.00		29'057.30	
622.316.00	Location places de parc à Morgins	400.00		400.00		400.00	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
622.318.04	Assurances choses et RC	2'279.20		2'400.00		2'310.60	
622.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	55'016.45		35'800.00		47'053.35	
622.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
622.331.00	Amortissements ordinaires	51'000.00		54'000.00		57'000.00	
622.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	51'000.00		54'000.00		57'000.00	
622.42	REVENU DES BIENS						
622.427.00	Location dépôt du Pas		20'000.00		20'000.00		20'000.00
622.42	TOTAL REVENU DES BIENS		20'000.00		20'000.00		20'000.00
622	TOTAL DEPOT TRAVAUX PUBLICS	110'332.65	20'000.00	93'600.00	20'000.00	107'441.85	20'000.00
62	TOTAL ROUTES COMMUNALES	3'446'608.03	117'879.30	3'194'550.00	128'200.00	3'532'780.94	89'757.50
65	TRAFIC RÉGIONAL						
650	ENTREPRISES DE TRAFIC RÉGIONAL						
650.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
650.364.00	Participation aux transports publics	103'564.90		99'000.00		106'284.20	
650.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	103'564.90		99'000.00		106'284.20	
650	TOTAL ENTREPRISES DE TRAFIC RÉGIONAL	103'564.90		99'000.00		106'284.20	
65	TOTAL TRAFIC RÉGIONAL	103'564.90		99'000.00		106'284.20	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
690	AUTRES TACHES RELATIVES AU TRAFIC						
690.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
690.331.00	Amortissements ordinaires			20'000.00			
690.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES			20'000.00			
690	TOTAL AUTRES TACHES RELATIVES AU TRAFIC			20'000.00			
6	TOTAL TRAFIC	3'946'077.68	117'879.30	3'648'550.00	128'200.00	4'152'547.44	89'757.50

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
7	PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT						
70	APPRO. ET ALIMENTATION EN EAU POTABLE						
700	APPRO. ET ALIMENTATION EN EAU POTABLE						
700.30	CHARGES DU PERSONNEL						
700.300.00	Commission des eaux	1'100.00		3'000.00		1'947.50	
700.301.00	Traitement du personnel d'exploitation	70'153.00		84'000.00		66'535.05	
700.303.00	Charges sociales	17'574.60		23'500.00		16'346.05	
700.309.00	Autres charges du personnel	1'290.00		200.00		120.00	
700.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	90'117.60		110'700.00		84'948.60	
700.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
700.312.01	Frais d'électricité	13'818.05		16'000.00		11'849.60	
700.314.00	Entretien et fourniture compteurs	861.80		6'000.00		1'487.45	
700.314.02	Entretien réseau et installations	107'512.45		110'000.00		62'235.90	
700.316.00	Location des sources	12'000.00		12'000.00		12'000.00	
700.318.00	Frais de téléphone	1'794.90		2'000.00		1'839.00	
700.318.01	Frais d'expertise, honoraires			1'000.00		2'767.25	
700.318.04	Assurances choses et RC	2'908.15		3'200.00		3'039.00	
700.318.05	Frais d'analyses des eaux	6'250.05		7'000.00		4'993.55	
700.318.08	Révision règlement	135.00					
700.318.10	Mise à jour des plans			10'000.00			
700.319.02	RDIP service eau potable	6'377.00		18'000.00		6'006.00	
700.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	151'657.40		185'200.00		106'217.75	
700.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
700.330.00	Pertes sur débiteurs	2'051.00		600.00		233.40	
700.331.00	Amortissements ordinaires	221'356.30		384'000.00		205'463.95	
700.332.00	Amortissements complémentaires	16'000.00		18'000.00		23'000.00	
700.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	239'407.30		402'600.00		228'697.35	
700.39	IMPUTATIONS INTERNES						
700.390.00	Frais administratifs imputés	8'000.00		8'000.00		8'000.00	
700.391.00	Intérêts passifs imputés	27'149.50					

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
700.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
700.434.00	Taxes annuelles d'eau potable		343'065.50		340'000.00		350'941.60
700.436.00	Participations diverses de tiers		2'359.60		1'300.00		4'841.75
700.436.01	Remboursement assurances		1'000.00				
700.436.02	Remboursements divers						8'153.00
700.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		346'425.10		341'300.00		363'936.35
700	TOTAL APPRO. ET ALIMENTATION EN EAU POTABLE	516'331.80	346'425.10	706'500.00	341'300.00	427'863.70	363'936.35
70	TOTAL APPRO. ET ALIMENTATION EN EAU POTABLE	516'331.80	346'425.10	706'500.00	341'300.00	427'863.70	363'936.35
71	ASSAINISSEMENT EAUX USÉES						
710	ASSAINISSEMENT EAUX USÉES						
710.30	CHARGES DU PERSONNEL						
710.300.00	Commission eaux usées/ STEP	400.00		3'000.00		1'870.00	
710.301.00	Traitement du personnel d'exploitation	12'022.05		12'000.00		11'753.95	
710.303.00	Charges sociales	2'725.30		3'000.00		2'842.85	
710.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	15'147.35		18'000.00		16'466.80	
710.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
710.312.01	Frais d'électricité	3'121.35		3'000.00		2'842.65	
710.314.00	Entretien du réseau et installations	60'782.06		30'000.00		43'890.45	
710.318.04	Assurances choses et RC	327.55		350.00		332.10	
710.319.02	RDIP service égouts	1'124.00		3'000.00		9'976.00	
710.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	65'354.96		36'350.00		57'041.20	
710.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
710.330.00	Pertes sur débiteurs	1'504.20		1'000.00		300.75	
710.331.00	Amortissements ordinaires	160'402.45		227'000.00		170'971.19	
710.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	161'906.65		228'000.00		171'271.94	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
710.39	IMPUTATIONS INTERNES						
710.391.00	Intérêts passifs imputés	21'319.82					
710.39	TOTAL IMPUTATIONS INTERNES	21'319.82					
710.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
710.436.00	Participations diverses de tiers		4'220.65				
710.436.01	Remboursement assurances		8'219.10				
710.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		12'439.75				
710	TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES	263'728.78	12'439.75	282'350.00		244'779.94	
711	STEP						
711.30	CHARGES DU PERSONNEL						
711.301.00	Traitement du personnel d'exploitation	135'264.30		130'000.00		151'436.60	
711.303.00	Charges sociales	30'800.45		30'500.00		30'460.45	
711.306.00	Indemnités de repas, vêtements de travail	300.00		300.00		289.80	
711.309.00	Autres charges du personnel	3'655.00		5'300.00		165.00	
711.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	170'019.75		166'100.00		182'351.85	
711.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
711.310.00	Fournitures de bureau	51.20		300.00		140.75	
711.312.00	Achat de mazout	7'600.10		2'500.00		2'445.75	
711.312.01	Frais d'électricité	27'388.70		35'000.00		30'084.60	
711.313.00	Achat de produits et matériel divers	21'529.26		30'000.00		22'218.71	
711.314.00	Entretien de la step	45'447.79		30'000.00		26'547.16	
711.315.00	Entretien mobilier et machines de bureau	3'751.20		3'000.00		11'420.70	
711.317.00	Indemnités de déplacement	266.00		500.00		156.80	
711.318.00	Frais de téléphone	2'358.65		2'500.00		2'778.20	
711.318.02	Frais d'analyses	7'527.26		7'000.00		11'872.52	
711.318.03	Taxe fédérale sur les eaux usées	48'745.85		44'000.00		47'968.95	
711.318.04	Assurances choses et RC	6'801.45		7'000.00		6'895.30	
711.318.06	Traitement et évacuation des boues	82'429.70		30'000.00		35'346.55	
711.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	253'897.16		191'800.00		197'875.99	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
711.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
711.331.00	Amortissements ordinaires			13'000.00		10'000.00	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
711.332.00	Amortissements complémentaires					128'000.00	
711.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES			13'000.00		138'000.00	
711.35	DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.						
711.352.00	Taxe d'utilisation STEP de Monthey	31'365.65		25'000.00		29'020.50	
711.35	TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS	31'365.65		25'000.00		29'020.50	
711.39	IMPUTATIONS INTERNES						
711.390.00	Frais administratifs imputés	8'000.00		8'000.00		8'000.00	
711.39	TOTAL IMPUTATIONS INTERNES	8'000.00		8'000.00		8'000.00	
711.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
711.434.00	Taxe d'épuration des eaux usées		488'764.25		470'000.00		476'677.20
711.436.00	Remboursement assurances						2'575.90
711.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		488'764.25		470'000.00		479'253.10
711.45	RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES						
711.452.00	Participation aux frais d'exploitation de la STEP		202'896.80		177'500.00		175'805.09
711.45	TOTAL RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		202'896.80		177'500.00		175'805.09
711	TOTAL STEP	463'282.56	691'661.05	403'900.00	647'500.00	555'248.34	655'058.19
71	TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES	727'011.34	704'100.80	686'250.00	647'500.00	800'028.28	655'058.19
72	TRAITEMENT DES DÉCHETS						
720	TRAITEMENT DES DÉCHETS						
720.30	CHARGES DU PERSONNEL						
720.300.00	Commission de salubrité	5'315.00		2'500.00		2'255.00	
720.301.00	Traitements personnel d'exploitation	109'739.35		95'000.00		100'521.75	
720.303.00	Charges sociales	25'529.50		22'000.00		23'347.35	

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
720.306.00 Indemnités de repas, vêtements de travail	594.00		700.00		572.00	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
720.309.00	Autres charges du personnel	1'070.00				2'960.00	
720.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	142'247.85		120'200.00		129'656.10	
720.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
720.311.00	Location et achat bennes	4'494.02		1'000.00			
720.311.04	Achat matériel divers	4'447.20		1'000.00		1'640.00	
720.312.00	Electricité	2'106.10		1'500.00		1'886.15	
720.314.00	Entretien moloqs/couverts	29'146.25		15'000.00		14'150.95	
720.314.01	Entretien déchetterie	10'842.90		5'000.00		9'940.86	
720.315.00	Frais entretien matériel	3'246.01		2'500.00		8'144.40	
720.317.00	Indemnités de déplacement	373.20				357.00	
720.318.00	Frais de téléphone	342.50		400.00		332.60	
720.318.04	Assurances choses et RC	310.50		350.00		315.50	
720.318.05	Transport et ramassage des ordures	362'676.20		350'000.00		361'288.10	
720.318.06	Frais d'élimination des ordures	128'742.72		120'000.00		114'388.25	
720.318.07	Frais d'honoraires, expertises	7'507.30				1'879.20	
720.319.02	RDIP service traitement ordures					28'351.00	
720.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	554'234.90		496'750.00		542'674.01	
720.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
720.330.00	Pertes sur débiteurs	3'126.25		4'000.00		1'506.40	
720.331.00	Amortissements ordinaires	19'618.00		35'200.00		18'844.30	
720.332.00	Amortissements complémentaires	38'200.00				29'900.00	
720.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	60'944.25		39'200.00		50'250.70	
720.38	ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX						
720.380.00	Attribution financement ordures			13'850.00			
720.38	TOTAL ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX			13'850.00			
720.39	IMPUTATIONS INTERNES						
720.390.00	Frais administratifs imputés	8'000.00		8'000.00		8'000.00	
720.391.00	Intérêts passifs imputés	1'936.27					
720.39	TOTAL IMPUTATIONS INTERNES	9'936.27		8'000.00		8'000.00	
720.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
720.434.00 Taxes annuelles de voirie		460'147.10		453'000.00		425'219.25
720.434.01 Taxes variables (au sac)		277'773.94		350'000.00		
720.435.00 Vente matériel divers déchetterie		36'754.20		11'000.00		20'409.45

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
720.436.00	Travaux refacturés aux tiers		10'021.20				
720.436.01	Remboursement assurances		9'839.45				
720.437.00	Amendes infractions gestion des déchets		13'650.00				
720.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		808'185.89		814'000.00		445'628.70
720.46	SUBVENTIONS ACQUISES						
720.469.00	Subvention recyclage du verre		22'992.95		24'000.00		20'729.80
720.46	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES		22'992.95		24'000.00		20'729.80
720.48	PRÉLÈVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX						
720.480.00	Prélèvement financement ordures		69'919.33				
720.48	TOTAL PRÉLÈVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX		69'919.33				
720	TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS	767'363.27	901'098.17	678'000.00	838'000.00	730'580.81	466'358.50
721	USINE D'INCINÉRATION DES ORDURES MÉNAGÈRES						
721.35	DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.						
721.352.00	Incinération des ordures	133'734.90		160'000.00		168'483.40	
721.35	TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS	133'734.90		160'000.00		168'483.40	
721	TOTAL USINE D'INCINÉRATION DES ORDURES MÉNAGÈRES	133'734.90		160'000.00		168'483.40	
72	TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS	901'098.17	901'098.17	838'000.00	838'000.00	899'064.21	466'358.50

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
740.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
740.434.04	Taxes d'inhumation		3'000.00		1'500.00		4'500.00
740.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		3'000.00		1'500.00		4'500.00
740	TOTAL CIMETIÈRES / COLUMBARIUM	65'749.10	3'000.00	72'850.00	1'500.00	68'232.65	4'500.00
74	TOTAL CIMETIÈRES / COLUMBARIUM	65'749.10	3'000.00	72'850.00	1'500.00	68'232.65	4'500.00
75	CORRECTION DES EAUX						
750	CORRECTION DES EAUX						
750.30	CHARGES DU PERSONNEL						
750.301.00	Traitements personnel d'exploitation	13'645.50		8'000.00		8'281.50	
750.303.00	Charges sociales	3'812.50		1'800.00		1'932.40	
750.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	17'458.00		9'800.00		10'213.90	
750.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
750.314.00	Entretien des torrents	16'325.65		60'000.00		55'582.86	
750.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	16'325.65		60'000.00		55'582.86	
750.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
750.331.00	Amortissements ordinaires	15'320.62		21'800.00		3'124.00	
750.332.00	Amortissements complémentaires	136'000.00				31'000.00	
750.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	151'320.62		21'800.00		34'124.00	
750.46	SUBVENTIONS						
750.461.00	Subvention entretien des torrents		18'381.95		30'000.00		24'606.45
750.46	TOTAL SUBVENTIONS		18'381.95		30'000.00		24'606.45
750	TOTAL CORRECTION DES EAUX	185'104.27	18'381.95	91'600.00	30'000.00	99'920.76	24'606.45

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
75	TOTAL CORRECTION DES EAUX	185'104.27	18'381.95	91'600.00	30'000.00	99'920.76	24'606.45

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
76	PROTECTION AVALANCHES ET ÉBOULEMENTS						
760	PROTECTION AVALANCHES ET ÉBOULEMENTS						
760.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
760.314.00	Travaux d'entretien éboulements	411'396.41		10'000.00			
760.314.01	Travaux d'entretien paravalanches	14'097.92				5'064.75	
760.318.00	Honoraires divers			2'500.00			
760.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	425'494.33		12'500.00		5'064.75	
760.46	SUBVENTIONS						
760.460.00	Subvention fédérale		132'166.40				28'356.15
760.461.00	Subvention cantonale		222'372.20				153'579.20
760.46	TOTAL SUBVENTIONS		354'538.60				181'935.35
760	TOTAL PROTECTION AVALANCHES ET ÉBOULEMENTS	425'494.33	354'538.60	12'500.00		5'064.75	181'935.35
76	TOTAL PROTECTION AVALANCHES ET ÉBOULEMENTS	425'494.33	354'538.60	12'500.00		5'064.75	181'935.35
77	PROTECTION DE LA NATURE						
770	PROTECTION DE LA NATURE						
770.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
770.314.07	Entretien lac de Morgins	193.85					
770.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	193.85					
770.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
770.331.00	Amortissements ordinaires	572.85		5'000.00		565.20	
770.332.00	Amortissements complémentaires	6'000.00		45'000.00		6'000.00	
770.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	6'572.85		50'000.00		6'565.20	
770	TOTAL PROTECTION DE LA NATURE	6'766.70		50'000.00		6'565.20	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
77	TOTAL PROTECTION DE LA NATURE	6'766.70		50'000.00		6'565.20	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
78	PROTECTION ENVIRONNEMENT AUTRE						
780	TOILETTES PUBLIQUES						
780.30	CHARGES DU PERSONNEL						
780.301.00	Traitement du personnel d'exploitation	12'109.50		16'000.00		11'705.60	
780.303.00	Charges sociales	1'809.90		1'800.00		1'604.10	
780.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	13'919.40		17'800.00		13'309.70	
780.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
780.312.01	Frais d'électricité	121.65		150.00		121.95	
780.314.00	Entretien WC publics	14'765.20		8'000.00		7'790.50	
780.318.04	Assurances choses et RC	214.85		250.00		217.80	
780.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	15'101.70		8'400.00		8'130.25	
780	TOTAL TOILETTES PUBLIQUES	29'021.10		26'200.00		21'439.95	
781	ENLÈVEMENT DES DÉPOUILLES ANIMALES						
781.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
781.318.00	Déchets carnés	15.00				2'699.85	
781.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	15.00				2'699.85	
781	TOTAL ENLÈVEMENT DES DÉPOUILLES ANIMALES	15.00				2'699.85	
783	RUES ET PLACES						
783.30	CHARGES DU PERSONNEL						
783.301.00	Traitement personnel d'exploitation	120'419.85		100'000.00		97'950.15	
783.303.00	Charges sociales	28'864.20		22'500.00		22'847.55	
783.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	149'284.05		122'500.00		120'797.70	
783.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
783.311.00	Achat de matériel et outillage	2'058.15		2'000.00		1'259.10	
783.314.00	Balayage des rues	21'668.95		500.00		19'490.25	
783.314.01	Entretien des places, parcs et jardins	71'810.80		60'000.00		84'898.85	
783.315.02	Frais machines			1'500.00		1'049.95	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
783.317.00	Indemnités de déplacement			200.00			
783.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	95'537.90		64'200.00		106'698.15	
783.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
783.331.00	Amortissements ordinaires	1'599.30				2'840.00	
783.332.00	Amortissements complémentaires	10'000.00				22'000.00	
783.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	11'599.30				24'840.00	
783.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
783.436.00	Remboursement assurances		2'220.00				
783.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		2'220.00				
783	TOTAL RUES ET PLACES	256'421.25	2'220.00	186'700.00		252'335.85	
784	DECHARGES						
784.30	CHARGES DE PERSONNEL						
784.301.00	Traitements personnel d'exploitation			1'000.00			
784.303.00	Charges sociales			200.00			
784.30	TOTAL CHARGES DE PERSONNEL			1'200.00			
784.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
784.314.02	Entretien des décharges	2'590.80		5'000.00			
784.318.04	Assurances choses et RC			1'100.00		1'037.10	
784.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	2'590.80		6'100.00		1'037.10	
784.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
784.331.00	Amortissements ordinaires	67.00		2'500.00		2'513.10	
784.332.00	Amortissements complémentaires	800.00		23'000.00		22'700.00	
784.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	867.00		25'500.00		25'213.10	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
784.43	CONTRIBUTIONS						
784.431.00	Redevances décharges						42'970.50
784.43	TOTAL CONTRIBUTIONS						42'970.50
784	TOTAL DECHARGES	3'457.80		32'800.00		26'250.20	42'970.50
78	TOTAL PROTECTION ENVIRONNEMENT AUTRE	288'915.15	2'220.00	245'700.00		302'725.85	42'970.50
79	AMÉNAGEMENT						
790	AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE						
790.30	CHARGES DU PERSONNEL						
790.300.00	Commission constructions	13'660.00		6'500.00		11'360.00	
790.300.01	Commission aménagement territoire et routes	9'725.50		8'500.00		6'365.00	
790.300.02	Commission bâtiments publics	1'305.00		3'000.00		1'895.00	
790.301.00	Traitement personnel technique	123'406.30		132'000.00		137'004.85	
790.303.00	Charges sociales	24'405.60		25'000.00		26'118.05	
790.309.00	Autres charges du personnel	2'287.39		500.00		2'160.00	
790.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	174'789.79		175'500.00		184'902.90	
790.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
790.316.00	Frais licences	7'919.40		1'600.00		1'600.00	
790.317.00	Indemnités de déplacement	754.60		1'500.00		1'431.60	
790.318.00	Frais de téléphone	247.00		500.00		410.55	
790.318.01	Frais d'expertise, honoraires	10'388.40		12'000.00		8'946.50	
790.318.02	Mises à l'enquête publique	6'979.65		6'500.00		6'815.88	
790.318.06	Géomètre officiel			1'500.00			
790.318.08	Plan d'aménagement du territoire	9'675.85		3'000.00		70.20	
790.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	35'964.90		26'600.00		19'274.73	
790.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
790.331.00	Amortissements ordinaires	8'698.90		11'000.00		1'728.00	
790.332.00	Amortissements complémentaires	81'000.00		99'000.00		20'000.00	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
790.35	DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.						
790.351.00	Autorisations cantonales de bâtir	22'805.25		30'000.00		52'315.92	
790.35	TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS	22'805.25		30'000.00		52'315.92	
790.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
790.431.00	Autorisations de bâtir		67'182.95		80'000.00		106'164.00
790.431.02	Amendes de construction		20'050.00				800.00
790.431.03	Emoluments demandes attestations de zone		2'580.00		2'000.00		2'580.00
790.431.06	Permis d'habiter		6'910.00		2'000.00		1'250.00
790.436.02	Encaissement APG-CM-SUVA		3'749.10				
790.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		100'472.05		84'000.00		110'794.00
790	TOTAL AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE	323'258.84	100'472.05	342'100.00	84'000.00	278'221.55	110'794.00
79	TOTAL AMÉNAGEMENT	323'258.84	100'472.05	342'100.00	84'000.00	278'221.55	110'794.00
7	TOTAL PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEME	3'444'729.70	2'430'236.67	3'050'500.00	1'942'300.00	2'892'686.95	1'850'159.34

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
8	ÉCONOMIE PUBLIQUE						
80	AGRICULTURE						
800	AGRICULTURE						
800.30	CHARGES DU PERSONNEL						
800.300.00	Commission agricole			1'500.00		510.00	
800.301.02	Traitements inspecteur du bétail et suppléant			1'500.00			
800.303.00	Charges sociales			250.00		30.00	
800.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL			3'250.00		540.00	
800.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
800.310.00	Fournitures diverses					84.30	
800.317.00	Indemnités de déplacement			350.00			
800.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES			350.00		84.30	
800.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
800.331.00	Amortissements ordinaires	130.86					
800.332.00	Amortissements complémentaires	1'600.00					
800.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	1'730.86					
800.36	SUBVENTIONS ACCORDÉES						
800.365.00	Subvention pour constructions agricoles	69'950.00		100'000.00		86'237.25	
800.365.01	Subvention pour l'amélioration du bétail	5'000.00		5'000.00		5'000.00	
800.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES	74'950.00		105'000.00		91'237.25	
800	TOTAL AGRICULTURE	76'680.86		108'600.00		91'861.55	
80	TOTAL AGRICULTURE	76'680.86		108'600.00		91'861.55	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
81	SYLVICULTURE						
810	SYLVICULTURE EN GÉNÉRAL						
810.35	DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.						
810.352.00	Participation traitement garde-forestier	37'000.00		37'000.00		36'000.00	
810.35	TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS	37'000.00		37'000.00		36'000.00	
810.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
810.362.00	Subvention communale EFFOR2	38'000.00		37'500.00		41'250.00	
810.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	38'000.00		37'500.00		41'250.00	
810	TOTAL SYLVICULTURE EN GÉNÉRAL	75'000.00		74'500.00		77'250.00	
81	TOTAL SYLVICULTURE	75'000.00		74'500.00		77'250.00	
83	TOURISME						
830	SOCIÉTÉ DE DÉVELOPPEMENT						
830.30	CHARGES DU PERSONNEL						
830.300.00	Délégation tourisme	6'880.00		7'500.00		7'800.00	
830.303.00	Charges sociales	581.85		650.00		681.00	
830.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	7'461.85		8'150.00		8'481.00	
830.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
830.314.00	Entretien centre sportif Morgins	188.15					
830.316.01	Frais informatique	1'710.10				3'823.20	
830.318.03	Frais fiduciaire	7'432.00				2'498.65	
830.318.04	Honoraires taxe de séjour Société de Développement	60'101.30					
830.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	69'431.55				6'321.85	
830.35	DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES PUBL.						

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
830.36	SUBVENTIONS ACCORDÉES						
830.365.00	Subvention à Morgins Tourisme					241'600.00	
830.365.02	Participation bus-navette de Morgins	3'984.90		4'000.00		3'996.00	
830.365.04	Participation Association Intern.Portés du Soleil	30'541.26		30'000.00		28'611.42	
830.365.06	Participation au Système Touristique Vallée Illiez					272'510.00	
830.365.08	Participation à Région Dents du Midi SA	1'426'824.00		1'408'115.00		25'000.00	
830.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES	1'461'350.16		1'442'115.00		571'717.42	
830.42	REVENU DES BIENS						
830.423.00	Location du file-neige		4'000.00		4'000.00		4'000.00
830.42	TOTAL REVENU DES BIENS		4'000.00		4'000.00		4'000.00
830.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
830.434.00	Taxes annuelles de séjour		1'106'082.20		1'311'824.00		
830.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		1'106'082.20		1'311'824.00		
830	TOTAL SOCIÉTÉ DE DÉVELOPPEMENT	1'558'996.31	1'110'082.20	1'460'265.00	1'315'824.00	598'586.02	4'000.00
831	SOCIÉTÉ REMONTÉES MÉCAN.						
831.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
831.318.00	Frais honoraires					69'987.45	
831.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES					69'987.45	
831.45	RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES						
831.452.00	Participation communes assainissement						32'993.70
831.45	TOTAL RESTITUTIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES						32'993.70
831	TOTAL SOCIÉTÉ REMONTÉES MÉCAN.					69'987.45	32'993.70
832	INSTALLATIONS DE SPORTS ET LOISIRS MORGINS SA						

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
832.30	CHARGES DE PERSONNEL						
832.300.00	Commission ISLM SA	5'895.00		4'000.00		5'525.00	

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
832.303.00	Charges sociales	364.30		300.00		411.90	
832.30	TOTAL CHARGES DE PERSONNEL	6'259.30		4'300.00		5'936.90	
832.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
832.331.00	Amortissements ordinaires	68'000.00		72'000.00		75'000.00	
832.332.00	Amortissements complémentaires	90'000.00		126'000.00		90'000.00	
832.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	158'000.00		198'000.00		165'000.00	
832.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
832.364.00	Subvention infrastructure touristique	100'000.00		160'000.00		160'000.00	
832.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	100'000.00		160'000.00		160'000.00	
832	TOTAL INSTALLATIONS DE SPORTS ET LOISIRS MORGINS S	264'259.30		362'300.00		330'936.90	
83	TOTAL TOURISME	1'823'255.61	1'110'082.20	1'822'565.00	1'315'824.00	999'510.37	36'993.70
84	INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE						
840	INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE						
840.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
840.364.00	Financement région Bas-Valais	32'010.00		31'600.00		31'623.00	
840.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	32'010.00		31'600.00		31'623.00	
840	TOTAL INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE	32'010.00		31'600.00		31'623.00	
84	TOTAL INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE	32'010.00		31'600.00		31'623.00	
86	ENERGIE						
860	ELECTRICITE						
860.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
860.315.00 Entretien machines			1'000.00			

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
860.318.01	Frais d'étude	3'757.60		2'500.00		11'925.85	
860.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	3'757.60		3'500.00		11'925.85	
860.35	DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECT.PUBLIQUES						
860.351.00	Part à la redevance hydraulique	3'294.05		4'000.00		4'067.80	
860.35	TOTAL DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECT.PUBLIQ	3'294.05		4'000.00		4'067.80	
860.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
860.436.00	Traitement cons.administ. Bas-Valais Energie SA		11'142.05		11'000.00		10'185.20
860.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		11'142.05		11'000.00		10'185.20
860	TOTAL ELECTRICITÉ	7'051.65	11'142.05	7'500.00	11'000.00	15'993.65	10'185.20
862	CHAUFFAGE A DISTANCE						
862.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
862.312.00	Fourniture bois de chauffage	21'898.95		25'000.00		28'819.30	
862.314.00	Entretien installations	28'215.51		25'000.00		38'638.44	
862.318.00	Frais de téléphone	726.22				416.30	
862.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	50'840.68		50'000.00		67'874.04	
862.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
862.331.00	Amortissements ordinaires	37'847.05		36'000.00		40'000.00	
862.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	37'847.05		36'000.00		40'000.00	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
9	FINANCES ET IMPÔTS						
90	IMPÔTS						
900	IMPÔT PERSONNES PHYSIQUES						
900.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
900.318.00	Impôts cantonaux	100'880.60		35'000.00		57'826.40	
900.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	100'880.60		35'000.00		57'826.40	
900.33	AMORTISSEMENTS						
900.330.00	Remises d'impôts	6'244.95		8'000.00		2'538.20	
900.33	TOTAL AMORTISSEMENTS	6'244.95		8'000.00		2'538.20	
900.40	IMPÔTS						
900.400.00	Revenu des personnes physiques		9'028'230.50		8'550'000.00		8'795'072.60
900.400.03	Impôt global		476'126.85		390'000.00		515'394.20
900.400.04	Fortune personnes physiques		1'887'904.25		1'750'000.00		1'797'698.85
900.400.05	Impôt personnel		44'000.00		44'000.00		45'000.00
900.402.00	Fonciers sur personnes physiques		580'000.00		562'000.00		580'000.00
900.40	TOTAL IMPÔTS		12'016'261.60		11'296'000.00		11'733'165.65
900	TOTAL IMPÔT PERSONNES PHYSIQUES	107'125.55	12'016'261.60	43'000.00	11'296'000.00	60'364.60	11'733'165.65
901	IMPÔT PERSONNES MORALES						
901.40	IMPÔTS						
901.401.00	Bénéfice des sociétés		483'210.00		450'000.00		655'275.00
901.401.02	Capital des sociétés		171'330.65		170'000.00		200'084.60
901.402.00	Fonciers sur personnes morales		115'157.80		115'000.00		165'063.45
901.40	TOTAL IMPÔTS		769'698.45		735'000.00		1'020'423.05
901	TOTAL IMPÔT PERSONNES MORALES		769'698.45		735'000.00		1'020'423.05

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
----------------------------------	----------------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------	----------------------------	-------------------------

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
909	AUTRES IMPÔTS						
909.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
909.313.00	Fournitures diverses	6'244.20				2'505.60	
909.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	6'244.20				2'505.60	
909.33	AMORTISSEMENTS						
909.330.00	Pertes sur débiteurs	299'592.86		135'000.00		103'677.42	
909.33	TOTAL AMORTISSEMENTS	299'592.86		135'000.00		103'677.42	
909.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
909.365.00	Soutien financier SPA	1'400.00		1'500.00		1'330.00	
909.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	1'400.00		1'500.00		1'330.00	
909.40	IMPÔTS						
909.403.00	Gains immobiliers		200'339.50		320'000.00		258'982.00
909.403.02	Gains et participations		430'395.60		280'000.00		201'499.35
909.404.00	Impôt additionnel sur les mutations d'immeubles/LD		295'832.45		300'000.00		271'145.20
909.405.00	Successions et donations		33'277.45		50'000.00		91'469.55
909.406.00	Chiens		36'095.00		35'000.00		33'290.00
909.409.00	Impôts à la source		404'168.75		320'000.00		342'519.06
909.409.01	Répartition impôts frontaliers français		77'343.75		85'000.00		88'078.85
909.409.02	Impôts s/immeubles bâtis Art. 188		89'615.15		92'000.00		93'663.75
909.409.04	Amendes fiscales		5'412.00				1'290.00
909.40	TOTAL IMPÔTS		1'572'479.65		1'482'000.00		1'381'937.76
909	TOTAL AUTRES IMPÔTS	307'237.06	1'572'479.65	136'500.00	1'482'000.00	107'513.02	1'381'937.76
90	TOTAL IMPÔTS	414'362.61	14'358'439.70	179'500.00	13'513'000.00	167'877.62	14'135'526.46
92	PÉRÉQUATION FINANCIÈRE						
920	PÉRÉQUATION FINANCIÈRE						

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
920.44	PARTS A DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTATION						
920.444.01	Fonds de péréquation des ressources		85'765.00		81'702.00		77'557.00
920.444.02	Fonds de compensation des charges		99'042.00		98'696.00		117'365.00

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
920.444.03	Fonds de compensation pour les cas de rigueur		65'299.00		65'299.00		71'826.00
920.44	TOTAL PARTS A DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTA		250'106.00		245'697.00		266'748.00
920	TOTAL PÉRÉQUATION FINANCIÈRE		250'106.00		245'697.00		266'748.00
92	TOTAL PÉRÉQUATION FINANCIÈRE		250'106.00		245'697.00		266'748.00
93	QUOTES-PARTS AUX RECETTES						
931	PART COMMUNALE AUX IMPÔTS CANTONAUX						
931.35	DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.						
931.352.00	Impôts sur les immeubles bâtis (Art. 188)	111'285.45		115'000.00		119'327.75	
931.35	TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS	111'285.45		115'000.00		119'327.75	
931	TOTAL PART COMMUNALE AUX IMPÔTS CANTONAUX	111'285.45		115'000.00		119'327.75	
932	PARTS DES COMMUNES AUX REGALES ET PATENTES						
932.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
932.318.00	Frais d'acheminement énergie Tassonnaire	475.60				640.50	
932.319.00	Contribution fonds cours d'eau et dom.non assur.	16'225.40				21'436.00	
932.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	16'701.00				22'076.50	
932.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
932.330.00	Provision fonds Vièze (CIMO)					108'584.00	
932.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES					108'584.00	
932.41	PATENTES ET CONCESSIONS						
932.410.00	Vente énergie		1'688'530.85		1'545'000.00		1'186'184.45
932.410.01	Energie gratuite		63'115.20		75'000.00		65'188.80
932.410.02	Vente énergie Vièze (Provision CIMO)						108'584.00
932.411.00	Redevances hydrauliques		475'508.00		500'000.00		416'548.00

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
932.44	PARTS A DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTATION						
932.441	PARTS AUX RECETTES DU CANTON						
932.441.00	Patentes		2'850.55				3'011.10
932.441	TOTAL PARTS AUX RECETTES DU CANTON		2'850.55				3'011.10
932.44	TOTAL PARTS A DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTA		2'850.55				3'011.10
932	TOTAL PARTS DES COMMUNES AUX REGALES ET PATENTES	16'701.00	2'230'004.60		2'120'000.00	130'660.50	1'779'516.35
93	TOTAL QUOTES-PARTS AUX RECETTES	127'986.45	2'230'004.60	115'000.00	2'120'000.00	249'988.25	1'779'516.35
94	GÉRANCE DE LA FORTUNE & DES DETTES						
940	INTÉRÊTS						
940.32	INTÉRÊTS PASSIFS						
940.321.00	Intérêts des dettes bancaires	248'677.56		292'000.00		255'587.08	
940.321.08	Intérêts sur C/C de la Bourgeoisie			1'000.00			
940.322.00	Intérêts et frais sur emprunt parking	24.40				65'113.15	
940.322.01	Intérêts et frais sur emprunt bat.administratif	73.50					
940.329.00	Intérêts rémunérateurs et compensatoires	53'941.05		76'000.00		64'450.35	
940.32	TOTAL INTÉRÊTS PASSIFS	302'716.51		369'000.00		385'150.58	
940.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
940.330.00	Actions, parts sociales					45'000.00	
940.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES					45'000.00	
940.42	REVENUS DES BIENS						
940.422.00	Intérêts de la créance envers la Bourgeoisie		3'285.00				6'178.00
940.422.02	Intérêts des titres		8'741.00		8'800.00		8'732.00
940.422.04	Intérêts de retard récupérés		135'144.04		130'000.00		133'377.49
940.42	TOTAL REVENUS DES BIENS		147'170.04		138'800.00		148'287.49

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2018 Revenus	Budget Charges	2018 Revenus	Comptes Charges	2017 Revenus
940.49	IMPUTATIONS INTERNES						
940.490.00	Part eau potable aux intérêts		27'149.50				

Comptes de fonctionnement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
940.490.02	Part eaux usées aux intérêts		21'319.82				
940.490.06	Part traitement ordures aux intérêts		1'936.27				
940.49	TOTAL IMPUTATIONS INTERNES		50'405.59				
940	TOTAL INTÉRÊTS	302'716.51	197'575.63	369'000.00	138'800.00	430'150.58	148'287.49
942	IMMEUBLES PATRIMOINE FINANCIER						
942.30	CHARGES DU PERSONNEL						
942.300.00	Commission des finances	1'240.00		1'000.00		400.00	
942.303.00	Charges sociales	100.85		100.00		38.15	
942.30	TOTAL CHARGES DU PERSONNEL	1'340.85		1'100.00		438.15	
942.31	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES						
942.314.00	Entretien d'immeubles	960.05		3'000.00		2'190.75	
942.31	TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	960.05		3'000.00		2'190.75	
942.42	REVENUS DES BIENS						
942.423.00	Produit des immeubles				14'200.00		15'410.75
942.42	TOTAL REVENUS DES BIENS				14'200.00		15'410.75
942	TOTAL IMMEUBLES PATRIMOINE FINANCIER	2'300.90		4'100.00	14'200.00	2'628.90	15'410.75
94	TOTAL GÉRANCE DE LA FORTUNE & DES DETTES	305'017.41	197'575.63	373'100.00	153'000.00	432'779.48	163'698.24
9	TOTAL FINANCES ET IMPÔTS	847'366.47	17'036'125.93	667'600.00	16'031'697.00	850'645.35	16'345'489.05
	Total compte de fonctionnement	21'872'390.65	22'531'857.79	20'721'475.00	20'918'821.00	19'716'014.99	19'840'557.88
	Excédent de revenus ou de charges	659'467.14		197'346.00		124'542.89	

RECAPITULATION DES CHARGES ET DES REVENUS DE FONCTIONNEMENT PAR NATURE

	Comptes 2018		Budget 2018		Comptes 2017	
	Charges	Revenus	Charges	Revenus	Charges	Revenus
30 Charges du personnel	4'251'027.00		4'218'200.00		3'912'553.08	
31 Biens, services et marchandises	4'781'479.19		3'935'370.00		4'273'045.85	
32 Intérêts passifs	302'716.51		369'000.00		385'150.58	
33 Amortissements	5'065'278.87		4'872'290.00		4'709'443.59	
34 Parts et contributions sans affectation						
35 Dédommagements à des collectivités publiques	1'076'135.64		966'600.00		1'153'370.42	
36 Subventions accordées	6'321'347.85		6'322'165.00		5'259'451.47	
37 Subventions redistribuées						
38 Attributions aux financements spéciaux			13'850.00			
39 Imputations internes	74'405.59		24'000.00		24'000.00	
40 Impôts		14'358'439.70		13'513'000.00		14'135'526.46
41 Patentes, concessions		2'230'759.05		2'123'300.00		1'779'200.25
42 Revenus des biens		268'484.54		293'450.00		260'944.69
43 Contributions		3'933'236.89		3'783'324.00		2'383'733.10
44 Parts à des recettes et contributions sans affecta		252'956.55		245'697.00		269'759.10
45 Dédommagements de collectivités publiques		686'741.74		585'550.00		467'062.63
46 Subventions acquises		656'914.40		350'500.00		520'331.65
47 Subventions à redistribuer						
48 Prélèvements sur les financements spéciaux		69'919.33				
49 Imputations internes		74'405.59		24'000.00		24'000.00
64 Remboursement de subventions acquises						
Total des charges et revenus	21'872'390.65	22'531'857.79	20'721'475.00	20'918'821.00	19'717'014.99	19'840'557.88
Excédent des revenus ou des charges	659'467.14		197'346.00		123'542.89	

TABLEAU DES CHARGES PAR NATURE

	Total général	0 Administration générale	1 Sécurité publique	2 Enseignement et formation	3 Culture, loisirs et culte	4 Santé	5 Prévoyance sociale	6 Trafic	7 Protection et aménagement de l'environnement	8 Economie publique	9 Finances et impôts
3 CHARGES	21'872'390.65	1'539'834.26	1'594'224.39	3'521'161.45	2'026'117.56	329'470.70	2'520'722.59	3'946'077.68	3'444'729.70	2'102'685.85	847'366.47
30 Charges du personnel	4'251'027.00	986'586.05	677'299.66	248'056.55	247'680.90	2'242.85	704'302.20	589'491.55	780'305.24	13'721.15	1'340.85
300 Autorités et commissions	269'432.65	171'179.40	4'480.00	4'665.25	19'915.00	126.00	21'121.50	2'425.00	31'505.50	12'775.00	1'240.00
301 Personnel administratif et d'exploitation	3'269'468.89	649'638.10	580'377.84	201'945.55	184'628.30	1'964.50	580'392.15	467'919.20	602'603.25		
303 Assurances sociales	607'871.05	102'058.65	79'837.10	41'228.55	41'633.55	152.35	98'385.65	106'528.10	137'000.10	946.15	100.85
304 Caisses de pensions et de prévoyance	46'117.65	46'117.65									
305 Assurance maladie et accident	2'492.75	2'492.75									
306 Prestations en nature	10'948.15						92.00	9'962.15	894.00		
309 Autres charges du personnel	44'695.86	15'099.50	12'604.72	217.20	1'504.05		4'310.90	2'657.10	8'302.39		
31 Biens, services et marchandises	4'781'479.19	433'765.82	375'004.59	743'611.35	216'489.68	125'477.70	214'730.24	778'943.93	1'644'640.20	124'029.83	124'785.85
310 Fournitures scolaires, de bureau et imprimé	477'746.78	32'060.65	3'352.13	262.10	12'020.70				51.20		
311 Mobilier, véhicules, machines	83'388.67	12'003.60	1'271.34	5'336.60	4'300.90		19'907.87	29'568.99	10'999.37		
312 Eau, énergie, combustibles	325'916.00	7'017.75	15'014.30	61'920.95	54'016.55	2'260.40	6'099.95	103'531.20	54'155.95	21'898.95	
313 Autres marchandises	275'936.39	2'830.70	65'396.84	27'296.65	8'927.75	491.10	134'952.99	8'266.90	21'529.26		6'244.20
314 Entretien d'immeubles, routes et divers	1'305'776.17	1'742.10	15'426.78	136'933.20	84'293.63	4'824.95	10'700.65	210'157.27	812'333.88	28'403.66	960.05
315 Entretien d'objets mobiliers	193'224.11	10'548.00	54'515.15	6'797.05	10'487.30	1'170.90	2'125.20	100'583.30	6'997.21		
316 Loyers, fermages et redevances d'utilisation	235'640.70	116'643.70	35'976.50		22'128.15	8'250.00	7'263.80	400.00	43'268.45	1'710.10	
317 Dédommagements	27'924.15	14'616.35	2'232.95	1'171.10	1'186.00		1'218.95	6'105.00	1'393.80		
318 Honoraires et prestations de service	2'221'147.85	224'252.72	154'415.18	503'893.70	17'795.40	108'480.35	32'195.83	320'331.27	686'410.08	72'017.12	101'356.20
319 Frais divers	64'778.37	12'050.25	27'403.42		1'333.30		265.00		7'501.00		16'225.40
32 Intérêts passifs	302'716.51										302'716.51
321 Dettes à court terme	248'677.56										248'677.56
322 Dettes à moyen et long terme	97.90										97.90
329 Autres intérêts passifs	53'941.05										53'941.05
33 Amortissements	5'065'278.87	119'482.39	105'457.95	330'531.49	833'972.10		402'723.10	2'017'223.25	752'472.87	197'577.91	305'837.81
330 Amortissements patrimoine financier	316'964.96			682.00			3'763.70		6'681.45		305'837.81
331 Amortissements ordinaires patrimoine admi	3'201'913.91	76'782.39	40'457.95	312'849.49	309'972.10		245'059.40	1'680'023.25	430'791.42	105'977.91	
332 Amortissements complémentaires patrimoine	1'546'400.00	42'700.00	65'000.00	17'000.00	524'000.00		153'900.00	337'200.00	315'000.00	91'600.00	
35 Dédommagements à des collectivités publiq	1'076'135.64		354'003.89	19'814.20	63'580.00	150'263.70	25'425.05	102'810.75	187'905.80	61'046.80	111'285.45
351 Canton	114'685.65		5'304.00	7'814.20				75'468.15	22'805.25	3'294.05	
352 Communes	961'449.99		348'699.89	12'000.00	63'580.00	150'263.70	25'425.05	27'342.60	165'100.55	57'752.75	111'285.45
36 Subventions accordées	6'321'347.85		82'458.30	2'179'147.86	664'394.88	51'486.45	1'173'542.00	457'608.20	5'000.00	1'706'310.16	1'400.00
361 Cantons	2'695'454.35			1'622'231.10		51'486.45	667'693.50	354'043.30			
362 Communes	871'813.23		82'458.30	442'672.66	304'808.62		3'873.65			38'000.00	
364 Entreprises semi-publiques	539'468.90			114'244.10			189'649.90	103'564.90		132'010.00	
365 Institutions privées	1'911'497.42				359'586.26		9'211.00		5'000.00	1'536'300.16	1'400.00
366 Personnes physiques	303'113.95						303'113.95				
39 Imputations internes	74'405.59								74'405.59		
390 Charges imputées	24'000.00								24'000.00		
391 Intérêts imputés	50'405.59								50'405.59		

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
0	ADMINISTRATION GÉNÉRALE						
02	ADMINISTRATION GÉNÉRALE						
029	ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS						
029.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
029.503.01	Bâtiment administratif	182'000.04		2'500'000.00		86'888.25	
029.506.00	Machines, mobilier, équipement informatique	18'249.55		12'000.00		5'889.25	
029.506.02	Matériel communication et information	9'154.50		30'000.00			
029.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	209'404.09		2'542'000.00		92'777.50	
029	TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS	209'404.09		2'542'000.00		92'777.50	
02	TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE	209'404.09		2'542'000.00		92'777.50	
09	TACHES NON VENTILEES						
090	BATIMENTS ADMINISTRATIFS						
090.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
090.503.00	Aménagement bureau	20'078.30					
090.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	20'078.30					
090	TOTAL BATIMENTS ADMINISTRATIFS	20'078.30					
09	TOTAL TACHES NON VENTILEES	20'078.30					
0	TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE	229'482.39		2'542'000.00		92'777.50	

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
12	JUSTICE						
121	TRIBUNAL DE DISTRICT						
121.56	SUBVENTIONS ACCORDEES						
121.562.00	Participation réfection tribunal de district	11'792.65		12'600.00		29'925.40	
121.56	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	11'792.65		12'600.00		29'925.40	
121	TOTAL TRIBUNAL DE DISTRICT	11'792.65		12'600.00		29'925.40	
12	TOTAL JUSTICE	11'792.65		12'600.00		29'925.40	
14	POLICE DU FEU						
140	POLICE DU FEU						
140.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
140.661.00	Subvention cantonale véhicules - matériel						29'363.20
140.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES						29'363.20
140	TOTAL POLICE DU FEU						29'363.20
141	CORPS SAPEURS-POMPIERS DENTS DU MIDI						
141.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
141.506.00	Achat véhicules	40'051.60		40'000.00			
141.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	40'051.60		40'000.00			

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
141.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
141.662.00	Participation communes achat véhicule CSP				24'360.00		
141.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES				24'360.00		
141	TOTAL CORPS SAPEURS-POMPIERS DENTS DU MIDI	40'051.60		40'000.00	24'360.00		
14	TOTAL POLICE DU FEU	40'051.60		40'000.00	24'360.00		29'363.20
15	DEFENSE NATIONALE MILITAIRE						
151	STAND DE TIR						
151.56	SUBVENTION ACCORDEES						
151.565.00	Participation réfection stand de tir					12'236.40	
151.56	TOTAL SUBVENTION ACCORDEES					12'236.40	
151	TOTAL STAND DE TIR					12'236.40	
15	TOTAL DEFENSE NATIONALE MILITAIRE					12'236.40	
1	TOTAL SÉCURITÉ PUBLIQUE	72'457.95		72'600.00	24'360.00	78'115.05	29'363.20

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
2	ENSEIGNEMENT ET FORMATION						
21	ECOLES PUBLIQUES OBLIGAT.						
210	ECOLES PRIMAIRES ET ENFANTINES						
210.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
210.661.01	Subvention cantonale diverses réfections						37'415.00
210.661.02	Subvention construction pavillon Chenarlier		15'033.00		15'000.00		15'033.00
210.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES		15'033.00		15'000.00		52'448.00
210	TOTAL ECOLES PRIMAIRES ET ENFANTINES		15'033.00		15'000.00		52'448.00
211	CYCLE D'ORIENTATION						
211.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
211.661.00	Subvention cantonale diverses réfections						37'415.00
211.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES						37'415.00
211	TOTAL CYCLE D'ORIENTATION						37'415.00
21	TOTAL ECOLES PUBLIQUES OBLIGAT.		15'033.00		15'000.00		89'863.00
29	AUTRES TACHES ENSEIGNEM.						
299	SALLE POLYVALENTE TROISTORRENTS						
299.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
299.503.00	Réfections diverses salle polyvalente			50'000.00		106'338.95	
299.506.01	Mobilier et matériel pour salle polyvalente	4'598.79		48'000.00			

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
3	CULTURE, LOISIRS ET CULTE						
30	ENCOURAGEMENT À LA CULTURE						
300	BIBLIOTHÈQUE						
300.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
300.503.00	Réfection sol et murs bibliothèque	25'568.60		30'000.00			
300.506.00	Boîte pour retour livres bibliothèque				9'070.70		
300.507.00	Stock livres et matériel pour bibliothèque	19'790.00		20'000.00	19'804.10		
300.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	45'358.60		50'000.00		28'874.80	
300	TOTAL BIBLIOTHÈQUE	45'358.60		50'000.00		28'874.80	
309	TÂCHES CULTURELLES						
309.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
309.503.00	Rénovation Vieux Moulins de la Tine	9'195.80		20'000.00			
309.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	9'195.80		20'000.00			
309.56	SUBVENTIONS ACCORDEES						
309.565.00	Subvention culture et patrimoine	16'947.50					
309.56	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	16'947.50					
309	TOTAL TÂCHES CULTURELLES	26'143.30		20'000.00			
30	TOTAL ENCOURAGEMENT À LA CULTURE	71'501.90		70'000.00		28'874.80	

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
33	PARCS PUBLICS ET CHEMINS PÉDESTRES						
330	PARCS PUBLICS ET CHEMINS PÉDESTRES						
330.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
330.500.00	Place de jeux chalet de la Treille	237'732.50		130'000.00			
330.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	237'732.50		130'000.00			
330	TOTAL PARCS PUBLICS ET CHEMINS PÉDESTRES	237'732.50		130'000.00			
33	TOTAL PARCS PUBLICS ET CHEMINS PÉDESTRES	237'732.50		130'000.00			
34	SPORTS						
340	SALLE POLYVALENTE MORGINS						
340.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
340.503.00	Transformations diverses salle de Morgins			198'000.00		29'592.20	
340.506.01	Mobilier et matériel pour salle polyvalente	10'737.70					
340.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	10'737.70		198'000.00		29'592.20	
340	TOTAL SALLE POLYVALENTE MORGINS	10'737.70		198'000.00		29'592.20	
34	TOTAL SPORTS	10'737.70		198'000.00		29'592.20	
3	TOTAL CULTURE, LOISIRS ET CULTE	319'972.10		398'000.00		58'467.00	

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
5	PRÉVOYANCE SOCIALE						
54	PROTECTION DE LA JEUNESSE						
541	CRÈCHE ET NURSERIE						
541.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
541.503.01	Réfections diverses bâtiment Trait d'Union	5'700.00		85'000.00		4'509.25	
541.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	5'700.00		85'000.00		4'509.25	
541	TOTAL CRÈCHE ET NURSERIE	5'700.00		85'000.00		4'509.25	
542	U.A.P.E						
542.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
542.660.00	Subvention fédérale UAPE						14'361.90
542.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES						14'361.90
542	TOTAL U.A.P.E						14'361.90
54	TOTAL PROTECTION DE LA JEUNESSE	5'700.00		85'000.00		4'509.25	14'361.90
55	HANDICAPÉS						
550	HANDICAPÉS						
550.56	SUBVENTIONS ACCORDEES						
550.561.00	Particip. institutions handicapés/sociales	13'259.40		23'200.00		55'989.20	
550.56	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	13'259.40		23'200.00		55'989.20	
550	TOTAL HANDICAPÉS	13'259.40		23'200.00		55'989.20	
55	TOTAL HANDICAPÉS	13'259.40		23'200.00		55'989.20	

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
5	TOTAL PRÉVOYANCE SOCIALE	18'959.40		108'200.00		60'498.45	14'361.90

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
6	TRAFIC						
61	ROUTES CANTONALES						
610	ROUTES CANTONALES						
610.56	SUBVENTIONS ACCORDEES						
610.561.00	Corrections/constructions routes cantonales	41'861.45		111'000.00		243'259.40	
610.56	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	41'861.45		111'000.00		243'259.40	
610	TOTAL ROUTES CANTONALES	41'861.45		111'000.00		243'259.40	
61	TOTAL ROUTES CANTONALES	41'861.45		111'000.00		243'259.40	
62	ROUTES COMMUNALES						
620	RÉSEAU ROUTES COMMUNALES						
620.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
620.500.00	Eclairage public	111'290.05		260'000.00		30'000.70	
620.501.01	Aménagement route de Torrencecy			500'000.00		15'646.00	
620.501.20	Goudronnage/réfection routes communales	255'781.13		360'000.00		462'298.10	
620.506.02	Achat véhicules, machines	221'081.65		210'000.00		58'118.25	
620.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	588'152.83		1'330'000.00		566'063.05	
620.52	PRETS ET PARTICIPATIONS						
620.523.00	Participation goudronnage routes bourgeoisiales			25'500.00			
620.52	TOTAL PRETS ET PARTICIPATIONS			25'500.00			
620.61	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
620.610.00	Contribution de plus-values				570'000.00		
620.610.01	Participation aménagement route		7'237.20				
620.61	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		7'237.20		570'000.00		

Comptes d'investissement	Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
---------------------------------	-----------------------------	--------------------------	----------------------------	--------------------------	-----------------------------	--------------------------

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
620.65	PARTICIPATION DE COLLECTIVITES PUBLIQUES						
620.650.00	Participation Bourgeoisie réfection routes		9'731.45		12'750.00		
620.65	TOTAL PARTICIPATION DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		9'731.45		12'750.00		
620.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
620.660.00	Participation de la Confédération		78'503.00				140'555.00
620.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES		78'503.00				140'555.00
620	TOTAL RÉSEAU ROUTES COMMUNALES	588'152.83	95'471.65	1'355'500.00	582'750.00	566'063.05	140'555.00
621	PARKINGS ET PLACES DE STATIONNEMENT						
621.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
621.501.01	Parking communal	632'680.62		1'700'000.00		1'678'997.23	
621.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	632'680.62		1'700'000.00		1'678'997.23	
621.61	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
621.610.00	Taxe d'utilisation parking public						85'000.00
621.61	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS						85'000.00
621.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
621.661.00	Participation du canton construction parking						300'000.00
621.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES						300'000.00
621	TOTAL PARKINGS ET PLACES DE STATIONNEMENT	632'680.62		1'700'000.00		1'678'997.23	385'000.00

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
622	DEPOT TRAVAUX PUBLICS						
622.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
622.503.03	Réfections diverses bâtiment du Pas			30'000.00			
622.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES			30'000.00			
622	TOTAL DEPOT TRAVAUX PUBLICS			30'000.00			
62	TOTAL ROUTES COMMUNALES	1'220'833.45	95'471.65	3'085'500.00	582'750.00	2'245'060.28	525'555.00
69	AUTRES TACHES RELATIVES AU TRAFIC						
690	AUTRES TACHES RELATIVES AU TRAFIC						
690.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
690.501.00	Mobilité à Morgins			200'000.00			
690.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES			200'000.00			
690	TOTAL AUTRES TACHES RELATIVES AU TRAFIC			200'000.00			
69	TOTAL AUTRES TACHES RELATIVES AU TRAFIC			200'000.00			
6	TOTAL TRAFIC	1'262'694.90	95'471.65	3'396'500.00	582'750.00	2'488'319.68	525'555.00

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
7	PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT						
70	APPRO. ET ALIMENTATION EN EAU POTABLE						
700	APPRO. ET ALIMENTATION EN EAU POTABLE						
700.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
700.501.00	Réseau d'eau de Morgins	266'998.90		420'000.00		329'036.25	
700.501.01	Réseau eau Troistorrents	276'706.55		1'000'000.00		120'030.75	
700.506.00	Renouvellement compteurs eau	18'250.85		20'000.00		25'644.85	
700.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	561'956.30		1'440'000.00		474'711.85	
700.61	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
700.610.00	Taxes de raccordement au réseau d'eau potable		116'600.00		55'000.00		106'200.00
700.61	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		116'600.00		55'000.00		106'200.00
700.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
700.661.00	Subvention pour le réseau d'eau potable				10'000.00		62'047.90
700.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES				10'000.00		62'047.90
700	TOTAL APPRO. ET ALIMENTATION EN EAU POTABLE	561'956.30	116'600.00	1'440'000.00	65'000.00	474'711.85	168'247.90
70	TOTAL APPRO. ET ALIMENTATION EN EAU POTABLE	561'956.30	116'600.00	1'440'000.00	65'000.00	474'711.85	168'247.90
71	ASSAINISSEMENT EAUX USÉES						
710	ASSAINISSEMENT EAUX USÉES						
710.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
710.501.00	Réseau d'égouts de Morgins	13'970.70		25'000.00		17'178.35	
710.501.01	Réseau d'égouts de Troistorrents	135'431.75		210'000.00		176'792.84	
710.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	149'402.45		235'000.00		193'971.19	

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
710.61	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
710.610.00	Taxes de raccordement au réseau d'égouts		110'000.00		75'000.00		95'000.00
710.61	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		110'000.00		75'000.00		95'000.00
710	TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES	149'402.45	110'000.00	235'000.00	75'000.00	193'971.19	95'000.00
71	TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES	149'402.45	110'000.00	235'000.00	75'000.00	193'971.19	95'000.00
72	TRAITEMENT DES DÉCHETS						
720	TRAITEMENT DES DÉCHETS						
720.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
720.501.00	Déchetterie	10'350.00		97'500.00		7'542.95	
720.501.01	Construction moloks	42'468.00		77'000.00		33'201.35	
720.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	52'818.00		174'500.00		40'744.30	
720	TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS	52'818.00		174'500.00		40'744.30	
72	TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS	52'818.00		174'500.00		40'744.30	
74	CIMETIÈRES / COLUMBARIUM						
740	CIMETIÈRES / COLUMBARIUM						
740.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
740.501.00	Construction columbarium	30'156.00		20'000.00			
740.501.01	Réfection cimetière/ crypte			20'000.00		24'360.95	
740.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	30'156.00		40'000.00		24'360.95	
740	TOTAL CIMETIÈRES / COLUMBARIUM	30'156.00		40'000.00		24'360.95	

Comptes d'investissement		Comptes	2018	Budget	2018	Comptes	2017
		Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes
75	CORRECTION DES EAUX						
750	CORRECTION DES EAUX						
750.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
750.501.01	Correction des cours d'eau	151'320.62		600'000.00		34'124.00	
750.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	151'320.62		600'000.00		34'124.00	
750.56	SUBVENTIONS ACCORDEES						
750.561.00	Participation projet 3ème correction du Rhône			9'800.00			
750.56	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES			9'800.00			
750.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
750.660.00	Subvention fédérale				240'000.00		
750.661.00	Subvention cantonale				150'000.00		
750.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES				390'000.00		
750	TOTAL CORRECTION DES EAUX	151'320.62		609'800.00	390'000.00	34'124.00	
75	TOTAL CORRECTION DES EAUX	151'320.62		609'800.00	390'000.00	34'124.00	
77	PROTECTION DE LA NATURE						
770	PROTECTION DE LA NATURE						
770.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
770.500.00	Aménagements lac de Morgins			320'000.00			
770.500.01	Projet vallon de They	6'572.85				6'565.20	
770.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	6'572.85		320'000.00		6'565.20	

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
770.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
770.661.00	Subvention cantonale				270'000.00		
770.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES				270'000.00		
770	TOTAL PROTECTION DE LA NATURE	6'572.85		320'000.00	270'000.00	6'565.20	
77	TOTAL PROTECTION DE LA NATURE	6'572.85		320'000.00	270'000.00	6'565.20	
78	PROTECTION ENVIRONNEMENT AUTRE						
783	RUES ET PLACES						
783.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
783.501.00	Aménagement rues et places	11'599.30					
783.509.00	Mise à jour adressage (RegBL)					24'840.00	
783.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	11'599.30				24'840.00	
783	TOTAL RUES ET PLACES	11'599.30				24'840.00	
784	DECHARGES						
784.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
784.501.00	Décharges	867.00		25'500.00		25'213.10	
784.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	867.00		25'500.00		25'213.10	
784	TOTAL DECHARGES	867.00		25'500.00		25'213.10	
78	TOTAL PROTECTION ENVIRONNEMENT AUTRE	12'466.30		25'500.00		50'053.10	

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
79	AMÉNAGEMENT						
790	AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE						
790.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
790.509.00	Modification du plan d'aménagement	89'698.90		110'000.00		21'728.00	
790.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	89'698.90		110'000.00		21'728.00	
790	TOTAL AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE	89'698.90		110'000.00		21'728.00	
79	TOTAL AMÉNAGEMENT	89'698.90		110'000.00		21'728.00	
7	TOTAL PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEME	1'054'391.42	226'600.00	2'954'800.00	800'000.00	846'258.59	263'247.90

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
8	ÉCONOMIE PUBLIQUE						
80	AGRICULTURE						
800	AGRICULTURE						
800.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
800.501.00	Electrification alpages de Savolaire	355'290.86					
800.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	355'290.86					
800.63	FACTURATION A DES TIERS						
800.631.00	Participation travaux électrification alpages		42'000.00				
800.63	TOTAL FACTURATION A DES TIERS		42'000.00				
800.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
800.660.00	Subvention fédérale		147'960.00				
800.661.00	Subvention cantonale		163'600.00				
800.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES		311'560.00				
800	TOTAL AGRICULTURE	355'290.86	353'560.00				
80	TOTAL AGRICULTURE	355'290.86	353'560.00				
83	TOURISME						
832	INSTALLATIONS DE SPORTS ET LOISIRS MORGINS SA						
832.56	SUBVENTIONS ACCORDEES						
832.564.00	Subvention infrastructure touristique	100'000.00		140'000.00		100'000.00	
832.56	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	100'000.00		140'000.00		100'000.00	
832	TOTAL INSTALLATIONS DE SPORTS ET LOISIRS MORGINS S	100'000.00		140'000.00		100'000.00	

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2018 Recettes	Budget Dépenses	2018 Recettes	Comptes Dépenses	2017 Recettes
86	ENERGIE						
862	CHAUFFAGE A DISTANCE						
862.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
862.503.00	Frais d'étude planif. énergétique territoire	23'847.05					
862.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	23'847.05					
862	TOTAL CHAUFFAGE A DISTANCE	23'847.05					
86	TOTAL ENERGIE	23'847.05					
8	TOTAL ÉCONOMIE PUBLIQUE	479'137.91	353'560.00	140'000.00		100'000.00	
	Total compte d'investissement	3'455'978.56	690'664.65	9'710'100.00	1'422'110.00	3'857'075.22	922'391.00
	Investissements nets		2'765'313.91		8'287'990.00		2'934'684.22

RECAPITULATION DES DEPENSES ET DES RECETTES D'INVESTISSEMENT PAR NATURE

	Comptes 2018		Budget 2018		Comptes 2017	
	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes
50 Investissements propres	3'251'503.86		9'368'000.00		3'379'711.57	
52 Prêts et participations permanentes			25'500.00			
56 Subventions accordées	204'474.70		316'600.00		477'363.65	
57 Subventions redistribuées						
58 Autres dépenses à porter à l'actif						
59 Report de recettes au bilan						
60 Transferts au patrimoine financier						
61 Contributions de tiers		233'837.20		700'000.00		286'200.00
62 Subventions acquises de tiers						
63 Facturation à des tiers		42'000.00				
65 Participation de collectivités publiques		9'731.45		12'750.00		
66 Subventions acquises		405'096.00		709'360.00		636'191.00
67 Subventions à redistribuer						
68 Reprise des amortissements						
69 Report de dépenses au bilan						
Total des dépenses et recettes	3'455'978.56	690'664.65	9'710'100.00	1'422'110.00	3'857'075.22	922'391.00
Excédent des recettes ou des dépenses		2'765'313.91		8'287'990.00		2'934'684.22

TABEAU DES DEPENSES PAR NATURE

	Total général	0 Administration générale	1 Sécurité publique	2 Enseignement et formation	3 Culture, loisirs et culte	4 Santé	5 Prévoyance sociale	6 Trafic	7 Protection et aménagement de l'environnement	8 Economie publique	9 Finances et impôts
5 DEPENSES	3'455'978.56	229'482.39	72'457.95	18'882.49	319'972.10		18'959.40	1'262'694.90	1'054'391.42	479'137.91	
50 Investissements propres	3'251'503.86	229'482.39	40'051.60	18'882.49	303'024.60		5'700.00	1'220'833.45	1'054'391.42	379'137.91	
500 Terrains non bâtis	355'595.40				237'732.50			111'290.05	6'572.85		
501 Ouvrages de génie civil	2'183'621.43							888'461.75	939'868.82	355'290.86	
503 Terrains bâtis	266'389.79	202'078.34			34'764.40		5'700.00			23'847.05	
506 Mobilier, machines, véhicules	336'408.34	27'404.05	40'051.60	18'882.49	10'737.70			221'081.65	18'250.85		
507 Approvisionnements	19'790.00				19'790.00						
509 Autres investissements propres	89'698.90								89'698.90		
56 Subventions accordées	204'474.70		32'406.35		16'947.50		13'259.40	41'861.45		100'000.00	
561 Cantons	55'197.10		76.25				13'259.40	41'861.45			
562 Communes	32'330.10		32'330.10								
564 Entreprises semi-publiques	100'000.00									100'000.00	
565 Institutions privées	16'947.50				16'947.50						

TABLEAU DES RECETTES PAR NATURE

	Total général	0 Administration générale	1 Sécurité publique	2 Enseignement et formation	3 Culture, loisirs et culte	4 Santé	5 Prévoyance sociale	6 Trafic	7 Protection et aménagement de l'environnement	8 Economie publique	9 Finances et impôts
6 RECETTES	690'664.65			15'033.00				95'471.65	226'600.00	353'560.00	
61 Contributions de tiers	233'837.20							7'237.20	226'600.00		
63 Facturation à des tiers	42'000.00									42'000.00	
631 Ouvrages de génie civil	42'000.00									42'000.00	
65 Participation de collectivités publiques	9'731.45							9'731.45			
650 Participation communale goudronnage rout	9'731.45							9'731.45			
66 Subventions acquises	405'096.00			15'033.00				78'503.00		311'560.00	
660 Confédération	226'463.00							78'503.00		147'960.00	
661 Cantons	178'633.00			15'033.00						163'600.00	